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DABAR
Prašome įrodyti
Drabstomi mėšlu
Kur ta “malonė”?
Kas kriaudžia S LA

JUOZAS TYSLIAVA

Pereitame Vienybės nume
ryje aš pacitavau vieno musų 
korespondento raštą, kuriame 
buvo sakoma, kad SLA prezi
dento kuopa (360) suspen
duota, kaip neužsimokėjusi 
mokesčių. Ten pat aš pastebė
jau, kad gandams nevisada 
galima tikėti, pridurdamas, 
kad tai tiesiog butų juokinga, 
jeigu pats SLA prezidentas 
nevykdytų konstitucijos. Bet, 
pasirodo, kad tai visai ne juo
kai. Trinktelėjus į stalą, tuo
jau atsiliepė žirklės. 360 SLA 
kuopos sekretorius dr. J. S. 
Mėšlys rašo:

“Tamstos laikraštyje, Nr. 52 
šių metų, Tamsta sužiniai pa
leidai melą apie suspendavi
mą SLA 360 kuopos, kurios

J. Bagočius. Ši kuopa visada į 
laiką sumoka savo duokles, ir 
nie kuopa nie p. Bagočius nie
kados nebuvo ir dabar nėra 
suspenduoti. Bukit gferi tą me
lą atšaukti.”

Kaip matote, p. Mėšlys ma
ne vadina melagiu. Gerai. Aš 
apsiimu juo būti, jeigu p. Mėš
lys įrodys, kad jis pats neme
lagis. Tegu jis įrodo, kad 360 
SLA kuopa ir pats prezidentas 
Bagočius iš tikrųjų nesuspen
duoti.

Nepykite skaitytojai, kad 
aš čia dedu ir antrąją p. Mėš- 
lio laiško dalį, kuri, tiesą pa
sakius, parašyta labai nelite
ratūrine kalba. Ponas Mėšlys 
savo laišką baigia tokiais žo
džiais: ■» -

“Aš stebiuos, ponas redak
toriau, kad ir Tamstos sąžinė 
ir padorumas yra jau nuper
ka mis buizos bliudo, kurį 
Tamsta gauni nuo p. Strums- 
kio ir jo draugų. Kitaip Tams
ta negalėtum! buvęs būti tokiu 
nešvariu, kaip pasirodei netik 
savo pastabose, bet ir dėda
mas tame pačiame numery edi- 

-torialą, kurs žinoma, ne Tams
tos, bet Tamstos lakintojo, ra-

Ką galima atsakyti į tokį 
laišką? Nieko. Kam ginčytis 
su tokiu žmogum, kuris, vietoj 
žodžių, drabstosi mėšlu?

Ponas Grigaitis savo Nau
jienų apžvalgoje sako:

“Senoji Vienybė subankru- 
tijo, padarydama Susivieniji
mui didelį finansinį nuostolį. 
Dabartinė Vienybė gyvuoja 
tik iš SLA malonės...”

Toks pasakymas, kad “Vie
nybė gyvuoja tik iš SLA ma
lonės” butų teisingas tik tada, 
jeigu p, Grigaitis pripažintų, 
kad Naujienos taip pat “gy
vuoja” iš SLA malonės. Jeigu 
dabartinė Vienybė yra SLA 
name, už kurį ji moka nuomą, 
tai nereiškia, kad 
“daro” malonę.

SLA jai

ginti “se- 
reikalus. 

arba nie-

Ne mano reikalas 
nosios” Vienybės 
“Apie mirusius gerai 
ko.” Bet kai p. Grigaitis, norė
damas savo žmones pateisinti, 
bando kitus apkaltinti, tai Čia, 
noroms nenoroms tenka štai 
kas priminti.

Buvusios Vienybės namas 
buvo “forklozuotas” tuojau 
po nutarimo. Jau antri metai, 
kai SLA perėmęs Vienybės 
namą, už kurį jis gauna nuo
mas. Tuo tarpu Chicago)^ dar 
prieš Vienybės namo “bėdas” 
buvo nutarta “forklozuoti” ne 
už 23 tūkstančius, kuriuos 
Vienybė buvo skolinga, bet 
už 800 tūkstančių dolerių tur
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TYTI BALTIJOS JURU STATUTĄ

PAVOJUS IŠ VOKIETIJOS 
PUSĖS

Reikia Baltijos jurose apri
boti Vokietijos karo laivų to
nažą ir tam tikslui sušaukti 
' tarptautinę konferenciją
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VAITKUS DARĖ PASKUTI
NIUS BANDYMUS SU PIL

NU GAZOLINO SVORIU

BIRŽIŠKA VAŽIUOS I 
LENKIJĄ

KLAIPĖDOS NACIŲ VADAS 
MIRĖ KALĖJIME

PARIS. — Havaso praneši
mu, liepos 15 d. kalėjime mirė 
Klaipėdos nacių vadas gydyto
jas veterinorius Neumann, ku
ris buvo Lietuvos karo teismo 
nuteistas kalėti už priešvalsty
binį veikimą Klaipėdoje. Neu
mann mirė nuo aklosios žar
nos įdegimo.

Šio nacių vado staigi mirtis 
Klaipėdoje, sako Havasas, la
bai sujaudino vietinius nacius.

TALLINN. — Didžiausias 
estų dienraštis Paewaleht reiš
kia susirūpinimo dėl Londono 
sutarties. Sutartis leidžianti 
Vokietijai pastatyti Baltijos 
juroje taip didelį laivyną, ko
kį turi Sovietai, suomiai, šve
dai, danai, lenkai, latviai
estai drauge paėmus. Tai, kad 
visi 
galėtų pasipriešinti, dar nieko 
neduoda, nes visas šias valsty
bes sujungti bendrai akcijai 
niekuomet nebus galimumo. 
Dėl to reikalo atveju Vokietija 
galinti uždaryti Danijos juros 
sąsiaurį ir karo atveju elgtis 
Baltijos juroje kaip jai patin
ka. Nesą vilčių, kad kuri nors 
valstybė galėtų prasiveržti į 
Baltijos jurą ir ateiti į pagel- 
bą Baltijos valstybėms.

Kasgi daryti Baltijos valsty
bėms apsigynimo tikslais? — 
klausia laikraštis. Realus gali- 
mumai neleidžia Baltijos vaisoj> 
tybėms rungtyniauti su didžio
siomis valstybėmis ir ginkluo
ti^juroje. Jeigu taip, tai dar
bų tvarkon turi būti pastaty
tas klausimas apie Baltijos ju
ros statuto nustatymą ir garan
tavimą. Turėtų būti nustatyta, 
kokį tonažą Vokietija gali lai
kyti Baltijos' juroje, ir reiktų 
rūpintis tuo, kad Baltijos ju
ros įlankos nepatektų į Vokie
tijos hegemoniją. Laikraštis 
laiko butinu sušaukti tiems 
klausimams svarstyti konfe
renciją. Tai diplomatų uždavi
nys.

šie laivynai vokiečiams
VOKIETIJOJE PAGRIEŽTĖ- 
J0 KOVA PRIEŠ ŽYDUS

BERLIN. — Vokietijos na
cių partija pareikalavo, kad 
tuojau butų įvesti griežtesni 
žydams įstatymai, kuriuose bu
tų numatyta už mažiausią nu
sikaltimą bausti mirtimi.

Berlyne gautas popiežiaus 
protestas dėl katalikų sterili
zacijos labai supykdė nacių 
vadus. Dėl to naciai pareika
lavo naujo įstatymo, kad visi 
pasipriešinę įvestam steriliza
cijos įstatymui butų griežčiau
siai baudžiami.

New Yorko komitetas iš
tremtiems iš Vokietijos žmo
nėms globoti prašo sąjungos 
tribunolo asignuoti pinigų ap- 
ruptntf ^,50ū^iŠtremLUf is* Vo
kietijos žmonių. Dauguma iš
tremtųjų yra žydai.

VĖL “STATUTO ĮŽEI
DIMAS”

DR. ZUBOVAS LEIDŽIA IR 
REDAGUOJA OSTSEE- 

, BEOBACHTER

KLAIPĖDA. — Nuo šio mė
nesio Klaipėdos dienraštis Ost- 
see-Beobachter perėjo į dr. 
Zubovo rankas. Leidėjas ir re
daktorius savo įvado žodyje 
sako, kad jo vedamas laikraš
tis sieks abi gyvenančias tau
tybes suvesti į geresnius san
tykius. Tuomi norima patar
nauti taikai Rytų Europoje. 
Tai nelengvas uždavinys, bet 
dr. Zubovas sako, kad jam ne
kartą tekę imtis dar sunkesnių 
uždavinių. “Mes turime neuž
miršti, — rašo Zubovas, —- 
kad mes prilygstam įgulai ma
žo laivo, kuriam tenka pakel
ti smarki audra. Butų netei
singa, jei laivo įgulos tarpe 
kiltų prieštaravimai, tada ne 
tik laivo įgula ir pats laivas į 
pavojų patekti gali, bet tatai 
ir patį kapitoną verčia laivą į 
saugų uostą įvesti.”

tą, kurio, deja, SLA iki šiol 
dar negavęs.

Tai kas dabar daro “Susivie
nijimui didelį finansinį nuosto
lį,” ar “Senoji Vienybė,” kuri 
jam jau seniai nieko neskolin
ga, ar protingi Chicagos žmo
nės, kurie dar ir šiandien nau
dojasi SLA turtu?

Liepos 17 d. apie 4 vai. po 
pietų lakūnas Vaitkus darė pa
skutinius didžiuosius skridimo 
bandymus ' sq Lituanica II. 
Lėktuvas buvo pripildytas 
tiek gazolino ir alyvos, kiek jis 
paims skridiniui per Atlanti- 
ką. Lituanica Ii su pilnu svo
riu labai lengvai ir gracingai 
pakilo ir nuskrido virš Jamai
ca įlankos. Apie pusę valan
dos skraidęs virš aerodromo ir 
įlankos, Vaitkus nusileido ar
čiau vandens ir išleido visą at
sarginį gazoliną į juras. Vė
liau grįžo ir laimingai nusilei
do aerodrome.

Lakūno žodžiais, Lituanica 
II iškylant ir ore veikė kuo 
puikiausiai. Dabar lieka tik 
laukti gero oro ir jeigu jis pa
sitaikys dar šią savaitę, tai la
kūnas išskris į Kauną.

Leit. F. Vaitkaus bandomuo
sius skridimus su Lituanica II 
sekė visas Floyd Bennett Field 
aerodromo lakūnų ir adminis
tracinis personalas ir daugy
bė svečių, lietuvių ir kitatau
čių. . ' „

Visi neabejodami reiškė pa
sitikėjimo, kad . Vaitkui pasi
seks laimingai pasiekti laiki
nąją Lietuvos sostinę Kauną.

SKRIS Iš MASKVOS l KA
LIFORNIJĄ BE SUSTOJIMO

Trys SovietųMASKVA.
Sąjungos lakūnai pasiruošę 

iš
Ka- 
per 
San 
va- 
vie-

šiomis dienomis išskristi 
Maskvos į San Francisco, 
liforniją. ^ie mano skristi 
šiaurės ašigalį ir tikisi 
Francisco pasiekti per 40 
landų. Lėktuvas varomas
no didelio motoro. Skridimo 
distancija bus apie 6 tūkstan
čiai mylių. Vyriausiuoju lakū
nu bus žinomas rusų lakūnas 
Sigmund Levanevski.

ir

Prof. Mykolas Biržiška

MASKVA. — Prof. Biržiška 
prof. Krėvė-Mickevičius bu

vo išvykę į Kijevą su Ukrai
nos kulturiniu gyvenimu susi
pažinti.

Lietuvos pasiuntinys Mask
voje Baltrušaitis Maskvoje at
silankiusių Lietuvos kultūrinių 
veikėjų garbei buvo surengęs 
priėmimą, kuriame, tarp kitų, 
dalyvavo Stomoniakovas, Aro- 
sevas, Radekas, kompozitorius 
Prokfjevas, artistė Neždanova, 
rašytojai Navikov-Priboj, Ni
kulin ir t. t. Baltrušaitis ir Aro- 
sevas pasikeitė kalbomis.

Griže iš Ukrainos, prof. Bir
žiška ir prof. Krėvė-Mickevi
čius, išvyko iš Maskvos į Kau
ną. Ukrainoje jie suėjo į kon
taktą su eile kultūrinių įstaigų 
,ir veikėjų ir mokslininkų.

Iliutsr. Kur. Codzenny pra

BERLIN. — Sensacinga ant
rašte “Lietuvių kalbos teroras” 
Kreuzzeitung reiškia pasipik
tinimo, kad vyr. tribunolo 
Klaipėdos skyrius savo nutari
me reikalauja, kad visi auto
nominių valdžios įstaigų valdi
ninkai lygiai mokėtų lietuviš
kai ir vokiškai. Pasak laikraš
čio, tai esąs “sunkus statuto 
įžeidimas.” Laikraštis šaukia
si Klaipėdos statuto 27 straip
snio, interpretuodamas 
straipsnį taip, kad, nors abi 
kalbos, pagal tą straipsnį, yra 
autonominių Klaipėdos įstaigų i
valdininkams privalomos, bet, i klausyti tik karininkų moterys, 

kurios kartas nuo karto moky-jtuvių, 
' sis karo mankštos ir karo mok
slų. Visoms moterims išduotos valstybių piliečių klubą ir kre- 
kariškos uniformos.

Karininkų moterys Kuboje 
? sudarė savo “atsargos 

armiją”

ROOSEVELT DAVE NEW YORKUI136 
NAUJUS VIEŠŲJŲ DARBU PROJEKTUS
NAUJAS SUTUOKTUVIŲ 

BUDAS
DARBO 20 TŪKSTANČIŲ 

“INTELIGENTŲ” . ..

BILLINGS, Montana. — 
Montana valstybė neseniai pri
ėmė naujus sutuoktuvių įsta
tymus, kuriuose reikalauja, 
kad jaunavedžiai pirm sutuok
tuvių turėtų sveikatos liudiji
mus. Sveikatos ištyrimas turi 
būti toks smulkus ir griežtas, 
kad gydytojai, bijodami atsa- 
komingumo, atsisako sveikatos 
liudijimus išduoti, o be jų ne
gali gauti leidimo susituokti. 
Dėl to žmonės išmislyjo savo 
sutuoktuvių būdą, — padaro 
sutuoktuvių sutartį, po kuria 
pasirašo jaunavedžiai ir už
tvirtina notaras.

PRATĘSTI AR NEPRATĘS- 
TI LIETUVOS LAISVES 

PASKOLOS BONUS?

WASHINGTON. — šiuo at
veju nekalbama apie tuos bo
nų turėtojus, kurie, sunkių są
lygų verčiami, negali bonų 
pratęsti. Taip pat nekalbama 
ir apie tuos kitataučius, kurie, 
įvairiomis progomis pasinaudo
dami, už pusdykį supirko bo
nų, norėdami lengvai pasipel
nyti. šiuo atveju kalbama tik 
apie tuos bonų savininkus, ku
rie abejoja, ar geriau butų

Viešiesiems darbams skiria
ma 20 milijonų dolerių; dau
giausia pinigų skiriama šva

rai, sveikatai ir žiurkėms 
naikinti

WASHINGTON.
dentas Rooseveltas šiomis die
nomis leido New Yorkui naujų 
viešųjų darbų administracijai 
tariamiems baltkalnieriams 
darbininkams duoti darbo. Iš 
viso leista 136 nauji darbų 
projektai, kurie valdžiai kaš
tuos $20,642,700. Darbus gaus 
apie 20,000 bedarbių.

šie naujieji darbo projektai 
bus vykdomi daugiausiai New 
Yorkf^ųirupinti mokslo, svei
katos ir kitais reikalais. Tarp 
kita ko numatyta suorgani
zuoti žiurkių naikintojų armi
ją, įsteigti sporto ir žaidimo 
centrus, puošti ir paveikslais,, 
išdekoruoti valdiškus namus, 
išleisti knygą, kurioje bus sir-' 
rašytos visos New Yorko isto
riškos vietos, vietos spaudoje 
spausdinti straipsnius mote
rims apie namų ruošą ir kaip 
pigiai pagaminti gerus, sveikus 
ir maistingus valgius. Mokslo 
reikalams asignuota apie du 
milijonai dolerių. Tais pinigais

PrezL 
į

' kad fLėhkiją" mokslo bonus pratęsti ar. šiaipjau be bus pasamdyta mokyte^ų^k-e-
tikslais atvyksiąs buy. Vilniui 
Vaduoti Sąjungos pirmininkas 
prof. M. Biržiška. Lenkijoje 
M. Biržiška gyvensiąs visus 
metus.

pratęsime, juos pasilaikyti il
gesniam* laikui.

MANDŽUKUO LIETUVIAI, 
LATVIAI IR ESTAI SEKA 

BALTIJOS VALSTYBIŲ 
PAVYZDI

Mat, esama daug bonų tu
rėtojų, kurie pageidautų bo
nus pratęsti. Bet jie taip pat 
turi baimės, kad bet kuriuo 
laiku jiems prireiks pinigų. 
Todėl jie norėtų pratęsti bo
nus, nenurodant bonų išpirki
mo termino, arba kad bonai 
butų apmokėti, 
“ant kiekvieno 

_ >> * mo.

taip sakant, 
pareikalavi-

bonų turėto- 
labai lengva.

RYGA. — Baltijos valstybių
■ artinimosi plėtojimasis kelią 
atgarsį ir tolimuose rytuose.

Jaunakas Zinas praneša iš 
vieno Harbino laikraščio, kad

HAVANA, Cuba. — šiomis!šių metų birželio mėnesį Har-
dienomis Kubos karininkų mo
terys susirinkusios nutarė į- 
kurti moterų atsargos armiją. 
Toje kariuomenėje galės pri-

buvo lietuvių, latvių ir 
kolonijų narių pasitari- 
Buvo nutarta steigti spe- 
komitetą, į kurį įeina po

rie įsteigs liaudies universite
tus ir kitas mokslo įstaigas, 
kur bedarbiai galės mokytis ne 
tik paprasto mokslo, bet ir 
įvairių sgecialybių. Didžiausia 
pinigų suma skiriama ištirti 
žmonių gyvenimą New Yorko 
landynėse ir pagaminti pro
jektus naujiems pigiems gyve
namiems butams statyti.

Apie milijonas dolerių pa
skirta ištirti New Yorko orą ir 
rasti budus jį valyti ir, apla
mai, New Yorko gyventojus 
aprūpinti geresnėmis sveika- ■ 
tos sąlygomis.

Tokios rūšies 
jams išeitis yra 
L. L. Paskolos bonų apmokėji
mo taisyklės numato, kad bo
nus galima pasilaikyti ir jų 
nepratęsus, arba, kaip vienas 
bono savininkas ’ išsireiškė, 
“neužregistravus.” Dėl to jų 
reikalai nė kiek nenukentės. 
Tokiems pasilaikiusiems pra
tęsimo bonų turėtojams bus 
apmokėti bonai (drauge su pa
lūkanomis už praėjusį laiką), 
bet kuriuo laiku ligi 1945 m. 
liepos mėn. 1 d. Taigi, bono 
turėtojas, patiekęs apmokėti 
boną, sakysime, 1937 metais 
liepos mėn. 1 d. ar vėliau gaus 
pinigus už pilną bono vertę 
drauge su
1935, 1936 ir 1937 metus. Be 
to, taip pat bus apmokėti dar 
ir ankstyvesni bono kuponai.

PABAIG£ JERUZALĖS 
UNIVERSITETĄ

KAUNAS. — šiomis dieMiL' 
mis sugrįžo į Kauną pabaigęr 
Jeruzalės žydų universitetą 
vienintelis lietuvis ir vienintė- *■■■*•* 
lis ne žydas švietimo ministe
rijos stipendininkas p. Povilai
tis, kuris ten studijavo 4 me
tus.

Kaip žinoma, tas universite
tas pastatytas atstatant Pales
tinos žydų valstybę; jame dės
to žymus žydų profesoriai.

bine
estu £
mas.
cialu £
vieną Harbine gyvenančių lie- 

latvių ir estų atstovą.
Be to, nutarta įsteigti Baltijos

esą, laikraščio nuomone, pa
kaktų, kad valdininkai mokė
tų vieną kalbą. Laikraštis tvir
tina, kad reikalavimas mokėti 
abi kalbas esąs “priešingas sta
tutui ir neteisėtas” (!).

AMERIKOS PILIETIS SIŪ
LO SAVO IŠRADIMĄ

KAUNAS. — Jungtinių Val
stybių pilietis, Jonas Gogolis, 
Lietuvos vienai įstaigai atsiun
tė angliškai rašytą raštą, ku
riame siūlo turįs parduoti pa
tentą tramvajų ir geležinkelių 
vagonų automatinei kelio smė
linei ir oro stabdžiui. Jo tas 
išradimas esąs užpatentuotas 
Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse.

Lietuvos piliečių bankas 
Palestinoje

TEL AVIV\ Palestina. — 
Lietuvos išeiviai — žydai Pa
lestinoje atidarė savo banką. 
Gautomis žiniomis, Lietuvos 
žydų bankas Palestinoje šio
mis dienomis buvo įregistruo
tas Tel Avive.

n

įsi-

Mendelis
iždininkas ir

Tolimųjų Rytų lietuvių 
draugija

HARBIN, Mandžukuo.
Mandžukuo valstybėje

kūrė Lietuvos piliečių draugi
ja. Draugijos valdybą sudaro? 
Jurgis Lasys — pirmininkas, 
Aleksandras Gutmanas — vi
cepirmininkas, Alfonsas Šlei- 
kis — sekretorius, 
Elijasonas
kun. V. Mažonas, V. Rutkovi- 
čius ir Jokūbas Ziskindas — 
nariai. Revizijos komisija: 
inž. Viktoras Maculevičius, 
Juozas Žvatkauskas ir M. Mar
kūnas. Valdybos būstinė — 
Harbinas.

Naujas sklandytuvo rekordas
OROVILLE, Wash. — La

kūnas Lloyd Artman savo 
sklandytuvu buvo iškilęs 5,700 
pėdų ir ore išbuvo tris valan
das.

dito įstaigą. Kad iki šiol jokių 
bankinių santykių tarp Man- 
džukuo ir Baltijos valstybių 
nebuvo, tai tos kredito įstaigos 

j tarp Mandžukuo ir Baltijos 
valstybių steigimas, kaip ma
noma, turės didelės įtakos 
prekybos santykių tarp Man
džukuo. ir Baltijos valstybių 
plėtojimosi.

REIKALAUJA SUSTIPRINTI 
USA KARO AVIACIJĄ

WASHINGTON. — Kongre
so atstovų rūmų kariškas ko
mitetas pasiryžęs išreikalauti 
valdžios paskirti dar 40 mili
jonų dolerių sustiprinti USA 
karo aviaciją. Už tuos pinigus 
butų galima nupirkti karo 
aviacijai apie 800 moderniš
kiausių karo lėktuvų.

Senato komitetas 
120 milijonų dolerių 
įrengti naujas karo
bazes, kurios būtinos krašto 
apsaugai.

svarsto 
biudžetą 
aviacijos

palukanomis už

Bonų pratęsimas ir perštam- 
pavimas reikalaujamas tik iš 
tų bonų turėtojų, kurie dabar 
nori atsiimti palūkanas už 
1935 metus, šiaipjau bonų sa
vininkams, kurie kol kas ne
reikalauja palūkanų už šiuos
metus, nėra reikalo siųsti bonų laiku Rygoje
Pasiuntinybei perštampuoti.

Iš to kas yra pasakyta, at
rodo, turėtų būti aišku, kad, 
ar bonai bus pratęsti ar ne- 
p ra tęsti, — vienu ar kitu atve
ju bonų turėtojams nuostolių 
rinklia .. ■» . ’ * i

700 metrų garsinė filmą 
Lietuvos gyvenimo

KAUNAS. — šiomis dieno
mis Kaune lankėsi latvių Švie
timo ministerijos kino cenzū
ros* atstovas Kronbergas, kuris 
čia tarėsi kino bendradarbia
vimo klausimais tarp Lietuvos 
ir Latvijos. Tarp kita ko nu
matyti sušaukti Baltijos vals
tybių kino konferenciją. Kon
ferencija susirinks artimiausiu

lS

'S5H

Latvių kino filmų operato
rius Kraucas, kuris tuo pat lai
ku irgi buvo atvykęs į Kauną, 
įsuko 700 metrų ilgio garsinę 
filmą iš Lietuvos gyvenimo. 
Filmą bus rodoma Rygoje, o
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kaimynei
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Bostono

Magdute, pačius niekus nusistebėjimą sutiko:

1935 METĮJ VASARĄ
ANTRASIS:

1935”

pana-

kuris

i.

Savaime aišku, 
Belch yra lietuvis, 
Balčius, Balčiūnas, 
šus.

tik ant 
dolerius.

Taipgi Švedų Amerikos Linijos 
skyriai
Swedish American Line
Stare St.. New York, N.Y.

Boston, Mass.

Juo yra “Joe Belch” 
Worcester, Mass.

nomis ir užspaudė po savim 
“meilios” kaimynės duris, ku
rias pasiryžo daugiau nevars
tyti.

Bruzdienė visa gerkle nusi- geĮ vįsaj kitaip atsitiko.

Saule kaitina. Ore karšta, 
kokią ^Nuo kai kurių stogų varva ne

Pittsburgh, Pa. — Šiuo lai
ku pittsburghiečiai ypatingai 

z- j , . į susidomėję pasaulio lietuvių:
Ji dabar pajuto gudraus Is-į kongresu, šiuo reikalu atsilie-i 
naudojimo siūlą, numetė du

LIEPOS (JULY) 19, 1935-MONTREALODIENOS
MARIJA AUKŠTAITE

| “Thousand Islands.” Į k 
VUi turim teisę? Kaimyninę 

“meilė.” Vonios vedyboms 
besiruošiant.

metai šeriu, kaip arklį už dy
ką. Mano kaimynė tokia lėta, 
kaip avis, bandysiu jai įbrukti 
šias plunksnas, nors jos tinka 
tik vėjui paleisti. — Kai Bruz- 

Karšta, karšta! — Išsi-ldienė išpešė paskutinę saują, 
veržia žodžiai iš liuksiusinio pro duris įsirito nelaukta vieš- 
auto ir stora, riebi ponios ran 
ka, apjuosta auksu, įsikimba į;ant stalo astuonių svarų kum-j 
vyro skvernus: — Esi tikras v
idljotas! Tokiam karšty tempi 
žmoną į “grinorių” lizdą, o ne 
į maudynes, kur tikras malo
numas. Tūkstanty salų žadėjo 
būti Gaidžiunas, Mason, o 
svarbiausia Pitarevskis, kuris 
mane paplukdo, panardo, pa- 
šliaužiojam pro viens kitą, 
kaip žuvys! čia tuose krumuo- 

uždusti... Karšta! Ko- 
prasta publika... Žiu- 
kiemsargių žmonos, 

kriaučių... Turbut vėl 
Minkštinienės “šamar- 

kad mane čia atity-

nia — Rugienė. dėdama
K

ADV. RAPOLAS SKIPITIS TARP CHICAGIEčIU

kia čia 
rėk, ir 
šia učių, 
suuodei 
liaką,” 
šiai?

kalbi. Aš noriu, mat, vis arčiau 
sayų... Žiūrėk, kaip čia gra
žu!... — Ir sugriebęs “idijo
tas” trijų šimtų svarų gyvą, 
minkštą mėsos gabalą nusirito 
į aukštą žolę. Paskui ilgai po 
jais raitėsi smilgos, remunės, 
ir auksuota ranka įsikibo į vy- 

plaukus:
~— Chame, čia tau ne Lietu- 
13) po šieną voliotis. Supran
ti Visi “grinoriai” tuoj mane 
Mįjuoks... — Ji pasipurto savo 
iįmstus plaukus, išsiriečia, 
fcąip Pypkė, ir visą dešimts 
JĖrstų įsnkiavus nuo trumpos 
Sesytes, ironiškai prakošia: I 
*B...a...i.. .” Ji užtrenkia auto Į 
©ris ir viena akimi mirktelė- 
jfis savo “idijotui,” dulka vin- 
įįuotu keliu į Thousand Is- 
IStids ieškoti kito.

• pį ir naminio vyno visą galio-; 
ną, kalba:

— Ar dar negrįžo tamstos 
vyras su relifo pėde? Atnešiau< 
čia jums truputį to, ką man 
Dievas davė. Turiu dar ir dar-i 
žovių, gal jums reikalinga? — 
Bruzdienė, minėtus į šoną nu-; 
peštą antį, pasiūlė 
plunksnas.

— Nenoriu daug 
stritkario tikietų du
— Rugienei pasistojo ir taip 
jau pasišiaušę plaukai. Ji pa-Į 
spaudė ranka saują laukinės, 
anties plunksnų, užsikirtusią i 
seilę nurijo ir paslėpus savo:

: “Orait.”!

imes fotografija).

Draugijos užsienio lietuviams remti p*rnTįnįnkas advokatas Rapolas Skipitis pasitari
me dėl pasaulinio lietuvių kongreso. Sėdi kairės i dešinę: dr. G. Bložis, adv. Jonas 
Borden-Bagdžiunas, Amerikos Lietuvių Olimpiados Komiteto pirmininkas, p. Skipitis, 
dr. St. Biežis, Amerikos Lietuvių Olimpiados Komiteto sveikatos komisijos pirm., adv. 
bankininkas Jonas Brenza, Amerikos Lietuvių Olimpiados Komiteto iždininkas; stovi 
Antanas Tulys, Arėjas Vitkauskas, People’s. Furniture Co. direktorius Jurgis Nekrošius.

SIUNČIA ATSTOVĄ jĮžiukną, J. Pinkj, Pivaruną, J.; 
e Janulavičių, J. Urboną, S. Or-i 

:dą, J. Gasiuną, P. Dargį ir ki-Į 
tus. Namuose galima gauti pas! 
Kaulakį, J. Kazlauską, J. A J 
Kazlauską, K. Šinkūną, S. į

■ Martinonį, J. Radžiu, J. Mas- X
keliuną, S. Dalį, Simanavičių,

PAVYZDŽIAI Iš 
LIETUVIO

suminkštėjęs,’ jiems: 
Į leido linksmai grįsti namo.

Nuo to laiko dirbtuvė Juo-' 
4ui gnrantavo darbą. Jo, kaip 

! kaliniu, rekordas buvo geras.;
Jis skaudžiai nubausta. Jis pil
nai sumokėjo skaudžią pabau-

i dą per 8 metus. Paleistas iš i 
. kalėjimo, jis dirba aukščiau 
i minėtos Kompanijos įmonėje 
į ir darbdaviai jį vadina geriau
siu savo darbininku. Jis yra ši
tos dirbtuvės darbininkų base
bolo komandos geriausiu svie- 
diku. Jie skelbia visuomenei 
kitą pavyzdį, kad žmogui da
vus progos, o žmogus eis tie
siu keliu. Jie skelbia, kad 
“vaikinas pasitaisė.” Ir dėl to 
jam lemia ir pranašauja švie
sią ateitį pasiekti tos laimės, 
kad pasiekti Amerikos tauti
nio profesionalio sporto viršū
nių, kurias jau yra pasiekę 
musų tautiečiai Genevičius, 
Tamulis ir Brauka.

Tamsioji dėmė, suprantama,; 
nepadės. Bet šis pasaulis yra 
sudarytas iš įvairių sielų. Kai į 
kurios iš jų visados susižavės. 
širdingu troškimu ir pastanga,; 
ir plos katučių jaunikaičiui, 
kuris stengiasi iš klaidų ir ne-

aimės balos išbristi į gyveni
mo krantą.

Geros kloties!
Jonas Kerdiejus.

Pažink Savo Krašto 
Groži—Atsilankyk

iVEDŲAMEIHKDf LINIJA 
Pasaulio Lietuvių Kongresas

KAUNE. RUGPIUČIO 11-17 d., š m. 
Atstovams in kongresu ir bendrai kelei
viams in Lietuvį rekomenduojama se
kanti išplaukimai iš New Yorko

Drottninghohn ___  Liepoj 17
*) Gripsholm _ _ Liepos 26
NEW YORK—KLAIPĖDA

Per Gothenburgį. Švediją

Laivakorčių kainos Trečiąja klase 
Ten------------------------ $97.50
Ten ir atgal_ _ ___ __ 167.00

J. A. V. mokesčiai atskirai__

*) Vykstą delegatai ir sportininkai, in 
virsminėtą kongresą iš Kalmaro atplauks 
in Klaipėdą laivu KASTELHOLM 
Platesnes informacijas teikia ir parduoda 
laivakortes visi musų autorizuoti agen
tai, 
visi

Vienybes Piknikai!
i

4. ' t' --------į' »» - ”

J. Petraitį, P. Gedrimą, K. J. dienraštis Globe liepos 12 d. 
Vaišnorą, J. iubą, J. Retatį, A. iai<*°s pirmame puslapyje įdė- 
Carricką, žižurį ir pas kitus. oasebolo žaidėjo totografi- 

Kviečiame visus pasinaudo
ti proga, nes retai pasitaiko 
susirinkti tiek daug įvairių pa
žiūrų lietuvių.

Juozas Virbickas.

ją su šitokia antrašte: “Boy 
who made good.” Ten paaiš- 

; kinta, kad tai yra Worcesterio 
| basebolo pasaulio žvaigždė 
Į Joe Belch, kuris išmėginimui 
paleistas iš Norfolk kalėjimo. 
Taigi, šiuo atveju angliškoji 
antraštė reiškia, kad liečiamas

I * .

ne tik sėkmingas basebolinin- 
kas, bet ir “vaikinas, kuris i

pė SLA 3 apskritys, kuriame 
dolerius šalia kumpio ant sta- dalyvavo 23 draugijų atstovai, 
lo, pasispaudę po pažastimi ■ jg vjso atstovų susidarė apie 
popierinį krepšelį su plunks- 50 žmoniq Atstovai buvo vi- 

šokių pažiūrų, dėl to kai kas 
; pamanė, kad išrinkus Petrą 
■ Pivaruną, žymų sandarietį, kai 
! kurie iš veikimo pasitrauks. 

Nors 
ant greitųjų, bet vis tiek su
rengė pikniką liepos 7 d. Lie
tuvių ūkio darže, kur pasiro
dė kad visų pažiūrų atstovai 
darbuojasi sukelti pinigų ke
lionei. Susirinkime dalyvavo 
visos žymiausios draugijos.: 
Neatsižvelgiant į šiuos blogus 
laikus, visos draugijos nutarė 
sukelti tiek pinigų, kad ne tik 
užtektų kelionei į Lietuvą, ku
ri kaštuos $300, bet žada pa
baigti ir Lietuvių Kambarį 
Pittsburgho Universitete. Ko
misijos planas yra surengti iš
važiavimą (Moonlight Excur
sion) garlaiviu Washington, 
rugpjūčio 27 d. Laivas išplauks 
8:30 vai. vakare iš paties vi
durio miesto — Wood Street! 
ir Mangahelo upė. Automobi-: 
liūs galima palikti prieplau
koje, nes vietos yra dėl 10,000 
automobilių, bet iš toliau at
važiuojantiems patartina anks
čiau atvažiuoti, nes vietos ge
riau bus gauti. Sugrįžę iš eks
kursijos automobilius bus ga- 

Įlima vėl rasti. Tai pirmas kar
tas lietuvių . istorijoje, kada 
įvyks lietuvių išvažiavimas 
puikiuoju Washington garlai
viu, kuris plauks Ohio upe. 
Bilietus visi turi įsigyti anks
čiau, nes laivo savininkui rei
kia anksčiau užmokėti. Visų 
lietuvių pareiga čia dalyvauti 
ir 50 centų prisidėti. Laive 
grieš Hardesy’s Californiais or
kestras. Bilietus galima gauti 
pas šiuos komisijos narius: 
Ad. E. Shulcą, J. Virbicką, K. 
Stavineką, S. Bakaną, B. Piva- 
runienę, E. Baltrušaitį, J. Škė
mą, J. Puskunigį, S. Ordą, K. 
Šinkūną ir J. Birgielą. Taip 
pat pas visus žymesnius biz- j testą gerai ir teisingai sutvar- 
nierius, kaip antai Stulginską, I kyti.
Kundrotą, J. Grėbliuną, N. j Kaip matote, gerbiamieji, 
Narbut, N. S. Dalį, J. K. Ma- £jenie^ Vienybės piknikas busj 

"■■■■■■■■■^,"j,-,,,i,^,”,'L__ i neDaprastas piknikas. Todėl;
visi ruoškimės į tą linksmą iš- Į 
važfavimą.

RUOŠKIMĖS Į VIENY- 
Į BĖS PIKNIKĄ

kvatojo. Ji užsuko ranką už 
plunksnoto žiursto, sukryžiavo 
nykšt| tarp dviejų pirštų ir at
kišo kaimynei.

Kada Rugienė užsidarius sa
vo kambary svarstė žmoniųM 
neteisingumą, tuo pačiu laiku 
Bruzdienė su Feliksu tuštino 
naminio vyno galioną ir tirpdė 
skanų kumpį šv. Elenos saloj, 
pašiepdami kaimyninę meilę.

X“Onute, ar dar turi kokią ;‘Nuo kai kurių stogų varva ne 
(fDonos plutą įsidėti “lunČiui”? lietaus lašai, tik tirpstanti sma- 
g šiandien “Petrinės.” Jau tu ja. Mat, Montrealas vis dėlto 

~|£v° Petrukui nė “bathing-; >urj savotiškų keistumų.
sįito” nesulopei.”

Nepyk, Petreli, man ne
rupi Petrinės. Visas tuzinas 
Vaikų nuogi ir basi, o jeigu 
Įintume minėt Jonines, Petri
nes, Kazines ir dar nepamiršti 
Onos, tai to prakeikto “relifo” 
Visai neužtektų. Aš šiandien 
įįn«k,. Einu viena... Nepyk, Pe- 
tfuk, parnešiu duonos... Supk 
Kazelį, pakeisk palutes... Ap- 
kirpk vaikučiams plaukus, žiu- 

tikri “samsonai.” Aš ei
nu... — “Ona, ar tu dūksti?! 
Jau visas miestas iš manęs 
juokiasi, kad aš tinku tik vai-i 
kams supti. Ot, prakeikta gy-Į lęstingai jį plaka 
yenjmo 
biri protą, raumenis, o neturi; septyniasdešimties metų amžį 
duonos! Onute, prausk vaikus,! vengė dailiosios lyties, bet aš- 
šiandien kur nors važiuojam.” i tunfos dešimties saulė įkaitino

Po valandos Petras išrikiuo- jo viengungišką gyvenimą, jis 
ja ratukus, rogutes, luštantį dabar bando naują metodą su 
vaikų vežimėlį, kurį pats stu- vonia ant stogo ir ruošiasi že- 
mia, šalia 
CtO skuta 
Hyškusių 
ttžsuka į 
sustato savo karavaną lygioj jį apsėda, kaip gryną sūrį, o 
pievaitėj, sušilę suvirsta pavė- vaikai aplipdo jį purvais. Mu- 
Siuos, Ona užsnūsta prirautoj sėms išgalvojo būdą apsiginti 
žolėj, vaikai gaudo drugelius?— išsitepti visas kūno dalis 
O Petras kaitina, plikus pečius degutu, bet su vaikais kiek 
saulėj ir mąsto: “Nors ne į sunkiau. Jie deguto nebijo ir 
ŽUksą, bet į saulę risi turim Į vargšui keistuoliui tenka pra- 
tgisę dėti kovą keiksmais. Jis stam-

----- Ibiai keikia ir taškosi vandeniu, 
šitas plunksnas turiu i kova ilga ir įkyri — jis lieka 

u dolerius, — kalba! nugalėta®.
Bruzdienė, pešdami laukinę

Kada žemė savo nugarą at
suka j pačius pietus, o pran
cūziškos damos savo grakščius 
kunus suvilgo šaltais kompre
sais, tuo laiku musų vienas se
nas, kaip jį vadina “litviš 
men,” užsikrausto su savo vo
nia ant vieno aukšto stogo, nu
meta žemiškus skarmalus ir 
“Adomo kostiume” vaikštinė
ja skaitydamas debesius. Jis 
nuolatos pasineria vonioj, su
vilgo rankomis plinkančią gal
vą ir demonstruoja stogu džen
telmeniškai.

Gražioji lytis pyksta. Negai- 
liežuviais, 

sistema, kad žmogus; bet jis nepaiso. Jis visą savo

Bus Renkama “Miss Vienybė pasitaisė.”
Toliau korespondentas pa- 

žvmi, kad Joe Belch — Best 
Philadelphia, Pa. — Dau- Wear Footwear Co. komandos 

guma Philadeiphijos lietuvių; narys ir jų smarkiausias svie- 
užeina pas mane ir klausia, Į dinio sviedikas, kuris šauniai 
ar bus šią vasarą. Vienybės. pasirodė Worcester Industrial 
piknikas? Sako, mes laukiam Į sąjungos profesianaliuose žai- 

i Vienybės pikniko taip, kaip 
kokios didelės šventės, nes tik 
Vienybės piknikuose galima 
linksmai laiką praleisti, £nes 
ten suvažiuoja daugybė lietu
vių iš įvairių kolonijų, kur ga
lima susieiti savo seniai maty
tus draugus ir pažįstamus.

Aš atsakau — taip. Kaip 
kasmet, taip ir šiemet, Vieny

LIEPOS-JULY 28 D.
BROOKLYN, N. Y.

Klasčiaus Parke, Maspeth, L. I

»: RUGPIUČIO 4 D. •
Ansonia,. Conn., Scheutzen Park

dimuose. Jis taip pat bolę svai-j 
do ir lietuvių bažnyčios ko
mandoj, K. of L. (Lietuvos vy
čių emblema) žaidimuose.

kad . Joe 
koks nors 
’ar

Aprašymas “vaikino, 
turi gilesnį tikslą, 

negu tik tą, kad pastūmėti to 
Įvaikino žygius į priekį, ku
riam pranašaujama šviesi at
eitis. Techniškai šis vaikinas 
dar yra kalinys. Vos 17 metų 
amžiaus sulaukęs, jis buvo nu
teistas 15 metų kalėjimo. Ka
lėjo 8 metus, o dabar dėl savo 
gero elgesio ir dėl gerų žmo
nių pastangų paleistas.

Prieš aštuonis metus Juozu- 
■ ką sučiupo sunkvežimiu ve
žant apsiginklavusius vagišius, 
kurie buvo išplėšę krautuvę. 
Pas jį patį ginklo nerasta, jis 
buvo tik vaikėzas tarp 
šių vyrų, bet garsusis 
Thayer pasakęs: “Aš 
siu iš jūsų pavyzdį!”

bės piknikas bus rugpjūčio 25 Pas^a^se 
d., tik žinoma, ne Vytauto par
ke, bet dar patogeęnėj ir gra- 
žesnėj vietoj. Tai tarp Chester 
ir Willmington, Village Green, 
Navicko parke.- Parkas puikus 
ir malonus pavėsis, nes ten 
daugybė didelių medžių. Taip 
pat puiki ir didelė šokiams sa
lė.

Programa taip pat bus įvai-j 
ri, kuri susidės iš kalbų, dai-i 
nų, imtynių, bokso ir, be to, i 
bus gražuolių kontestas. Bus 
renkama gražiausia lietuvaitė 
— “Miss Vienybė 1935.” To
dėl visų kolonijų lietuvaitės, 
norinčios stoti į gražuolių kon- 
testą, turite įsiregistruoti. Įsi
registruoti galite laiškais, at- 
siųsdamos savo vardą, pavar
dę ir amžių. Rašykite šiuo ad
resu: Miss Albina Garliauskai- 
tė, 2662 E. Allegheny Ave., 
Philadelphia, Pa.

Stučlentė Albina Garliaus- 
kaitė apsiėmė gražuolių kon- 

kuliavo pagieža. Sprandas; 
kentė kumšties smūgius, bet 
kentė už savo nuodėmę. Jis Į 
augo, • raumenėjo, naudojosi 
duodamomis progomis rodyti j

I savo vertę'ir, pagaliau, pasi- 
į darė • kalėjimo basebolo ko- 
I mandos žaidėju ir dar geru. į 
Best Wear Footwear Co. ko-Į

I manda' atvyko išbandyti savo Į 
Vienybe ne tik seniausias, jėgų su kaliniais, kuriems Juo- 

antį, kurią parnešė jos įnamis krašto purvina® ir išvargęs, Į mantiniam požemy* ilgai ver- bet ir geriausias lietuviu kartą ir kitą ne pasirodyti j 
Feliksas. — Viri ištisi treji užsidega ilgą pypkę ir seka; kia vargonai. la ikrą s ris visame pasaulyje. Progos nedavė. IT tiktreėiąj

jo įkaitusiu šaligat- nyboms.
jo “prisiega” ir iš-s šis metodas gal jį atnaujin- 
kudikių būrys. Jie tų ir sustiprintų, kad ne aki- 

užmiesčio krumus, plėšos vaikai ir musės. Musės

vaikams pasakas. Jis pradeda 
nuo “vaiduoklių” ir baigia 
“Raganos ant šhiotų.” Baigęs į 
pasakas jis pranyksta su vo-

Tada jis sėda ant vonios nia nuo stogo, tik naktį jo ce-

KETVIRTASIS: RUGPJŪČIO 25 D.
PHILADELPHIA, PA. 

Village Green, Navicko Ūkis (Farina)

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIALIETUVIŠKA DUONA

NEWARK, N. J

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar
dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 

ir pristatomi Į namus visose vietose
PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

suaugu- 
teisėjas 
padary- 
Ir taip

nuteisė nuo 12 ligi 15 metų
kalėjimo. Tai buvo pavyzdys, 182 186 VAN BUREN STREET, 
kokia skaudžia kumštim gali;
būti įstatymai. Ir to pavyzdžio!
padarymo teko ir jaunam lie-1
tuvių vaikui į sprandą.

Turbut vaiko širdis nekun-| 
pagieža.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborios

Užtikrinu, kad mano patarną- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptu prie 
manęs.

1439 SOUTH 2nd STREET 
Philadelphia, Pa.

Pcnfl5y!»ai»ia

Keystone — Main



Feliksai Vaitkau, skrisk į Lietuvą ir pasveikink Varliaus miestą,

JUOZAS ANTANAVIČIA, |
85 Grand Street, Brooklyn, N. Y4

Linkiu Vaitkui laimingai nuskristi i Lietuva ir pasveikinti Uk-t 
mergės miestą.

JUOZAS BLAZINSKAS, ' f
105 Grand Street, Brooklyn, N. Y J

LIEPOS (JULY) 19, 1935

liepos)Pirmadienio vakare,

Kažką motina jaučia neaiškiai, pasaulyje. Kai doleris nukri-įmyliu tolumo
« i • i > • v.* i z a ioi nini/Yn ob nlinf A in i AMO

suužia, 
rauda.

Praėjo pavasario ižas, 
Ir Ligajas ledą nuvarė. 
Ir gervės ir žąsys sugrįžo; 
laukuos ir pakluonėse gera.

Ant Ligajo ežero kranto 
Siūbuoja beržynai ir šiandien 
Kai pirmasai sniegas iškrinta 
baltuos pataluose, paskendę.

ir
iš

Veda JUOZAS TAMAS
Radio Vienybės programos

Čia upių banga išsilieja, 
ledus kažkur toli išgruda. 
Ir stebis klevai pakelėje, 
kam diiwosna paberia grudus

bet kitiems pasakyt nesiryžta: 
Sapnavo išmargintą laišką, 
kad vienas, jaunesnysai, 

grįžta...

Laukuose ir pakluonėse tyku 
Tik patiestos balinti drobės. 
— Gal kokia bėda atsitiko, 
vaikus gal nelaimė pagrobė?

— Kam aš senatve pasiguosiu ? 
Ir močia bežiūrint nuliūdo:
— Užaugo liekni, kaip du

uosiai,
paskui ir išėjo abudu.

ievos, 
lėto.

geras čia

Pavasarį žalias gegužis 
apylinkę saulėj išmaudo. 
Prie kelio žilvičiai 
o gojuose gegužės

Tai žydi alyvos 
ir debesys eina 
Taip nuostabiai

Dievas,
palaiminęs pirmąjį lietų.

^UŽTEMIMAS PERN5Q10 ) RADIO VIENYBĖ 
METŲ i ---------

kinį. Užtemimas trukęs* 5 va-j Vienybės Administraciją arba 
landas ir 28 minutes. į programos ved. namus, 924

10:15 vai. mėnulis pamažu i Knickerbocker Ave. Brooklyn, 
slinkti į tamsųjį žemės N. Y. Tel.: GLenmore 5-8109.

Programose dalyvavęs Dė-
Nuo dė Storpirštis, kurį laiką atos- 

pradėjo togavo ir atostogaudamas su- 
šešėlį, kuris sirado sau draugę Kanapių A- 

tęsiasi apie 860,000 mylių,
mėnulio spinduliai pamažu bu- 
vo uždengti. Mėnulis slinko 
pamažu per penumbrą (tai še
šėlio kraštas) pagaliau pasie
kė umbrą (šešėlio vidurį).

Kai dolerio kursas^uvo ne- 15 d. buvo matomas mėnulio: buna rytais 10:25 vai. ir penk 
nukritęs, tai Lietuvoje daug; užtemimas. Jungtinėse Valsty-Itadieniais 7:30 vai. vak Pro- 
kas, skolindamas pinigus, su- bėse visiems buvo galima pa- gramos gana įdomios. Prane-

ANT. MIŠKINIS
Ant Ligajo ežero krašto

KAIP LIETUVOJE IŠ
SPRĘSTAS DOLERIŲ , 

' PASKOLŲ GINČAS

j darydavo sutartį, kad paskola j matyti šitą retą dangišką reiš- Simus per radio priduokite į 
• doleriais ir bus grąžinta. Mat,

j tada visi tikėjo dolerio galin- 
j gurnu ir mažiau pasitikėjo lie
tuvišku litu, kuris šiandien 
yra vienas stipriausių pinigų

Linkiu Feliksui Vaitkui laimingos kelionės ir pasveikinti Josvai-t 
nių miestą. Griaučių kaimą ir mano tėvelius.

NASTĖ T. TOBIN,
296 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y?f

Visi Barkų kaimą čia žino — 
vadina jį taip ir iš rašto, 
kur šiandien pabalę beržynai 
ant Ligajo ežero krašto.

♦

Praėjo penkiolika
Dirvonuos užaugo
Tokio rudenio 

matė —
ruduo neramus buvo baisiai.

Tik ežeras supas vienodai, 
vienodai varydamas .bangą. 
O motinai laukt nusibodo — 
ir laukt, ir žiūrėti pro langą...

ėmė 
šešėlį, kuris buvo apie 226,000 

r nuo musų.
to, tai pinigų skolintojai pra-Įto laiko, kai Ynėnuo 
dėjo reikalauti, kad skolos ! slinkti į" tamsųjį

į-butų grąžintos litais arba do
leriais, skaitant dolerį lygų 10 
litų. Daugelis geruoju susitar
davo. Lietuvos teismuose dėl 
to susidarė gana daug bylų; 
kelios bylos pateko ir į aukš
čiausią teismą — Vyriausiąjį 12:09 vai. naktį mėnulis buvo^sykit. 
Tribunolą. Vyriausiojo Tribu- visiškai užtemęs, 
nolo nutarimai yra galutiniai Mėnulis buvo visai nemato- 
lygus įstatymui, niekam dau- mas 1 valandą 40 minučių, 
giau neskundžiami. Pagal juos Mėnulio užtemimo laikas tę- 
panašias bylas sprendžia ir sėsi taip ilgai dėlto, kad šiame 
kiti Lietuvos teismai.

Lakūne Vaitkau, pasiek Lietuvą ir pasveikink Jusenų kaimą ir 
mano broli ir sesute.—

KAZYS JUOCIUS, 1
233 Berry Street. Brooklyn, N. Y/

metu.£

jau vaisiai.
niekas ne-Į

Per vasarą mielą tais metais,
1 poškėjo pakrantėm lietuviai.
Seniai Dauguva jų nematė, 
seniai tokia nuotaika buvo.Ir snigo, ir lijo, ir vėjai...

Pakluonėmis darganos mirko.
Ir žinios neramios atėjo Į Tą dieną keistokai atrodė... 
į Barkaus pakrypusią, pirkią. Vanduo Dauguvoje pasruvo.

Praėjo ir dienos, ir kūčios. 
Tvoras ir padaržes užpustė. 
Žvarbus vakarų vėjas pučia 
ir nerimą atneša rustų.

Žydėjo Sekminėse sodai, 
o Barkus jau žemėn pargriuvo.

Draugai prieblandoj susiėję 
jaunesnįjį užkasė Barkų, 
kur šlama žilvitis nuo vėjo, 

Močia niekaip suprasti negali,)kur uosis linguodamas verkia., 
kuo taip rūpinas tėvas ir sūnūs. I
Žiuri, žiuri per stiklo langelį, i Tą vakarą tėvo pakaimėj, 
Mato — linksta beržyno vir-jPrie vieškelio atsisukime, 

šunės. gegulė kukavo nelaimę,
- •* . - kukavo, net balsas užkimo. -

— Kur jus eisit, vaikeliai, ke- Į
• liausit,

ir mus vienus paliksit su tėvu ?
Vakare vyrus 
pasakyt viską 

Dievo...

motina klausia 
jai, vardan

! Ruduo. Ir lapus vėjai darko. 
Išskrido ir gervės ir žąsys.

, Negrįžta namo vienas Barkus, 
negrįžta sūnūs jų mažasis.

*

metų laike saule yra beveik 
1,000,000 mylių arčiau žemės,

gotą (Abu yra Lietuvių Meno 
Teatro artistai — V. Trainai
tis ir p-lė Bartkevičiūtė), šį 
penktadienį 7:30 vai. yak. per 
radio bus perstatyta Dėdės 
Storpirščio trobelė. Pasiklau-

Laimingai pasiekti Lietuvą — tėvų žemę.
KAZYS JANKUS,

89 Lincoln Ave., A * Brooklyn, N. Y,

Linkime Feliksui Vaitkui laimingai pasiekti musų mylimą tė
vynę ir nuoširdžiai pasveikinti musų tėvynainius.

ROKAS IR ANTANINA POVILANSKAI
810 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N.

♦

Dienos vis į pavasarį bėga, 
ir saulė vėliau 
Eina vyrai su 

mėgom 
nuo Šventosios, 

Merkio.

užsimerkia.
klumpėm, ser-

Ventos ir nuo

Ir vyrai nuo Nemuno renkas, 
nuo Dubysos, Neries ir nuo 

Mūšos.
Ima šautuvą kožnas į ranką, 
ir išeina, kaip siena, į mūšį.

Smarkiai Nemuno vilnys 
patvino,

- smarkiai liejasi upė šventoji. 
Dar smarkiau savo seną tėvynę 
vest iš vargo artojai sustojo.

Greitai upės patvinę nurimo.
Tekėjimą lėtina spartų.
Tik artojai kareiviai arimuos 
vagas nuogais durtuvais 

varto...

Dygsta rūtos, lelijos ir
Dirvonuos, kur kraujo

palieta... \
O artojai granatas vis mėto, 
kulkas žemėn sėja, kaip lietų!

mėtos

*
kranto 
paskendę.

*
Ant Ligajo ežero 
beržynai rūkuose 
Nekožnas keleivis supranta, 
kokią užauja graudžią 

legendą.

Taigi, ir dolerių ginču bylo-
se Vyriausias Tribunolas, da.l negu žiemos .‘metu. Todėl že 
lyvaujant žymiausiems Lietu
vos advokatams, padarė pa
grindinį nutarimą. O tas nuta
rimas yra toks: skolininkas 
savo skolintojui skolą grąžina 
doleriais arba litais pagal kur
są, koks buvo skolos grąžini
mo termino dieną. Vadinas, 
jeigu skolinant pinigus buvo 
sudaryta sutartis, kad skola 
bus grąžinta doleriais, tai ji 
grąžinama doleriais arba li
tais, mokant tiek lietų, kiek

I mokėjimo dieną reikia litų mo- 
i keti už dolerį.

šituo sprendimu Vyr. Tri
bunolas lyg ir užbaigia ginčus 
dėl dolerinių paskolų, nes jos 
bus ir kitų teismų panašiai 

. sprendžiamos. Lietuvos teisi
ninkai kalba, kad toks spren
dimas yra teisingas, nes dabar 
už šešis litus Lietuvoje galima 
bet ko daugiau nupirkti, kaip 
prieš keletą metų už 15 litų. 
Panašiai ir su doleriais Ame
rikoje. Taigi tuo sprendimu 
Vyr. Tribunolas lyg ir dalinai 
išlygina skriaudas, kurios sko
lininkams kilo dėl nuosavybių 
vertės nukritimo. Tsb.

mes šešėlis buvo nepaprastai 
didelis, o mėnuliui ilgiau ėmė 
pro jį pralysti.

Tūkstančiai žmonių iš aukš
tesnių vietų stebėjo užtemimą. 
Empire State ir R. C. A. dan
goraižių viršūnėse minios ste
bėjo užtemimą. Astronomijos 
stotys Chicagoje ir New Yor
ke pasiuntė aukštyn du lėktu
vus, kurie pakilo kiek galėda
mi ir užtemimą pranešė žemai 
esantiems per radio.

Mokslininkai ir astronomai 
per amžius stebėjo mėnulio ir 
kitų dangaus kūnų judėjimą, 
jie gali net pasakyti, kada bus 
kitas užtemimas.

Dr. Clyde Fishe, Amerikos 
gamtos muziejaus astronomi
jos kuratorius pranašauja, kad 
per užtemimo laiką mėnulio 
temperatūra krintanti nuo 250 
karščio laipsnių ik 132 šalčio 
laipsnių, šis pranašavimas pa
rodo, lead mėnulyje gyvybės 
negali būti.

Radio Vienybės Hm-perija 
auga. Netik Brooklynas ir 
Long Island aptarnaujama, 
bet programų Hm-peratorius 
peržengė Hudsono upę ir įkė
lė koją į New Jersey. Pirmoji 
New Jersey programa bus Ba- 
yonnės lietuvių biznierių pro
grama, kurią organizuoja veik 
lūs biznierius Vincas Ruzgis, 
26 E. 21st St., Bayonne, N. J. 
Bayonniečių programos bus 
penktadieniais 10:30 vai. ry
to. Daugiau apie Bayonnės ir 
New Jersey lietuvius bus ki
tam Vienybės numery. Gerų 
pasekmių.

VYKSTA Į PASAULIO LIE
TUVIŲ KONGRESĄ

Liepos 26 d. švedų Ameri
kos linijos laivu GRIPSHOLM 
išplaukia į Lietuvą SLA orga
no Tėvynės redaktorius p. S. 
E. Vitaitis ir Dirvos redakto
rius p. K. S. Karpius. Sykiu 
vyksta -Lietuvių laivakorčių., 
agentų sąjungos Amerikoje iž
dininkas p. A. S. Trečiokas. Vi
si trys dalyvaus pasaulio lie
tuvių kongrese.

Pinigas miesto sukaktuvėms 
paminėti

Lakūne Vaitkau, nuskrisk i Lietuvą ir pasveikink Kauno mies
tą ir Antaną Kupčynską.

JONAS IR AGNIEŠKA KUPČYNSKAI,
810 Knickerbrocker Ave., Brooklyn, N. Y.-

Laimingos kelionės Leitenantui F. Vaitkui nuskristi į Lietuvą.

ADOMAS IR LIUDVYSĖ ŠIMKŪNAS, •;
765 Cleveland Street, Brooklyn, N. Y.

Linkiu nuskristi F. Vaitkui į musų brangią Tėvynę Lietuvą ir 
pasveikinti Dariaus ir Girėno kapus.

TEOFILĖ JUOZENAS,
2009 Linden Blvd., Brooklyn, N. Y.~

Naktimis taip aukštai paukš
čių kelias,

o Grįžulas ežeru plaukia.
Prie vieškelio rymo smutkelis.
Tyli sodai, daržai ir palaukės.

Skraido krykštauja varnos ir 
šarkos,

vakare sparnais tylą sukarpo, 
kad

kad

negrįžo pats jaunasai
Barkus,
nulinko į žemę, kaip 
varpa.

Saulėleidos ežere skęsta. 
Šakas tykiai pakaria uosiai. 
Naujos varpos pakluonėse 

bręsta, 
naujos dainos suskamba 

Parkuose.

Hudsono miesto 150 metų 
sukaktuvėms paminėti bus iš
leista 10,000 monetų po 50 
centų. Mayoras Frank W. 
Wise raginamas pinigo išlei
dimui gavo žinią iš kongreso 
atstovo Phillip A. Goodman, 
kad Rooseveltas pasirašė Hud
sono “bilą.”

Chester Beach, plačiai žino
mas menininkas, nupiešė mo
netai atvaizdą. Beach yra nu
piešęs atvaizdą Hudson-Fulton 
medaliui, kuris buvo padarytas 
Hudson-Fulton įvykiui paminė
ti.

Jei saugosies, gyvensi 17 mi
lijonų minučių ilgiau

Svyruoja beržynai ir šiandien, 
sugaudžia gražiai kaip iš rašto, 
kad buvo tikrai ne legenda 
ant Ligajo ežero krašto.

SEKANČIOJI EKSKURSIJA

| LIETUVj
iš:new yorko

S. S. FREDERICK VIII, RUGPIUČIO 3
Galima vietas pasirinkti visose klasėse

Linkime laimingos kelionės Feliksui Vaitkui nuskristi j Kauna 
ir pasveikinti Dainavos kaima ir Virbaliaus miestą.

JONAS IR ONA NOREIKAI,
201 So. So. 2-nd St., E

A. Sruptkit, lavininku Ttl. Evergreen X-

M

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.-<

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

“GARSAS”

SHAUN’S FUNERAL HOME
BRONIUS ŠALINSKAS, Lietuvis Graborius ir Balzamuotojąs 

ŠARVOJIMUI KOPLYČIĄ DUODAME DYKAI
Palaidojimo kaštai priklauso nuo šeimos išgalės ir noro. Musų patarnavi-„. 
mas .užuojauta ir prielankumas yra visiems lygus, be atsižvelgimo į kaštus. 
Neatsižvelgiant į tolumą, laike šermenų, mirusio šeimos nariams teikiamas- ; 
susisiekimas automobliais nemokamai. Patarnavimas greitas, mandagus ir vi
sais atžvilgiais moderniškas. Samdo automobilius visokiems reikalams. Kop
lyčia moderniškai įrengta; prie kopiyčos yra ir poilsio kambariai.

PILNOS LAIDOTUVĖS NUO $150. IR BRANGYN

BRONIAUS ŠALINSKO LAIDOJIMO BIURAS
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, L. I.
(Prie Forest P’kway Sta.) Tel. Virginia 7-4499

(per Copenhagen)

Rengia

Lietuvių laivakorčių agentų s-ga Amerikoj ||

Norintiems nuvykti į patį 
laiką dalyvauti pasaulio lietu
vių kongrese, kuris bus rug
pjūčio 11 iki 17 dd. Kaune, 
patartina vykti tuo pačiu lai
vu. Turėsite patogią kelionę į 
Lietuvos uostą Klaipėdą per 
Švediją, keliaudami su paty
rusiais keliauninkais, kaip p. 
A. S. Trečiokas, kuris yra tu
rizmo biuro savininkas ir ve
dėjas, beveik kasmet vyksta į 
Lietuva vadovaudamas eks- 
kursijoms. Redaktorius p. K. 
S. Karpius irgi kelionių žino
vas, nes tvarko Dirvos turizmo 
skyrių. Redaktorius p. S. E. 
Vitaitis yra labai simpatingas 
žmogus, su juo bus 
kartu keliauti.

Jei tamsta manote 
Lietuvą apie šį laiką, 

' na tuojau kreiptis į vietinį tu
ristų biurą (autorizuotą laiva
korčių agentūrą) ir sutvarky
ti reikalingus dokumentus ke
lionei ir užsisakyti laivakortę 
išplaukiančiu liepos 26 d. mo- 

ton, Pittsburgh© miesto coun- torlaiviu GRIPSHOLM. 
cilmanas, dr. J. P. Kerr, mies- Laivakorčių kainos: Trečia-: 
to kontrolierius, ir teisėjas ja k|ase Xew York — Klaipė-I 
Musmanno. Šie visi kalbėtojai da per Gothenburgą, Švediją,) 
yra lietuvių draugai, todėl j ten $97 50> j ten ir atgal 
mums bus malonu išgirsti juos $167 00 j A v. taksai atski- 
kalbant. \ i raj plaukianti šiuo laivu ke-

Į leiviai iš Kalmaro, Švedijos, 
atplATTRs^ į Klaipėdą laivu 

Vienas žymus psichiatras ne- KASTELHOLM.
seniai pareiškė, kad žmogus, I

RADIO PIKNIKAS
Pittsburgh, Pa. — Seniai 

laukiama lietuvių radio pro
grama prasidės liepos 21 d. 
12 v. 30 m. po pietų iš stoties 
WWSW. šių programų palai
kymui yra rengiamas didžiulis 
piknikas, kuris bus rugpjūčio 
4 d. Amšiejaus ūkyje (farmo- 
je) Stowe Township, tuojau 
už McKees Rocks, važiuojant 
Moon Run Road.

Jono Vainausko orkestras 
grieš šokius ir skambias liau
dies melodijas.

Bus muzikantų mėgėjų kon- 
testas. Geriausiems skiriamos 
dovanos. Norintys šiame kon- 
teste dalyvauti, įsiregistruoki
te pas lietuvių radio progra
mų vedėją.

Piknike dalyvaus žymus 
kalbėtojai, tarp jų: J. Hous-

P. Dargis

malonu

vykti į 
patarti-

Rašykite ir informacijų reikalaukite artymiausio \ 
laivakorčių agento arba

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE

1)
NOTARY 
/ PUBLIC

Juozas Levanda 
(LEVANDAUSKAS) 

GRABORIUS

Tel. Stagg 2-078?

I

*

<•

neseniai mirė. Mendel- 
daug kartų buvo pini- 
parėmęs nacionalsocia-

niu laiku Šiame kalėjime yra
1922 kaliniai. Bet 1933 m. ko-

narys, 
sonas
giškai
Intus, už ką specialiu vokie- vo 1 ^uvo ^ik 1,085. Dides- 
čių vyriausybės dekretu gavo nė pusė šio skaičiaus yra neg-

Žinomas Vokietijos banki
ninkas žydas Mendelsonas,

daug patyrimo gyvenime gau
na dar jauni būdami. Visados 
geriau pasitikėti jauno žmo- 

Žinoma, šita 
tik norma-

Garbės arijus Mendelsonas Kalinių skaičius padidėjo 
dvigubai

Arkansas kalėjime per du 
tarptautinių prekybos rūmų ir metus, kalinių skaičius beveik 
Berlyno prekybos rūmų garbės du kartus paaidino Dabarti.

gaus nuomone, 
teorija skiriama 
lięms žmonėma.

M. C . Condrey Cincinatti 
miesto inžinierius apskaičiavo 
šiuos dalykus. Jei žmogus 35 
metų amžiaus važiuoja auto- 
tomobiliu, jis turi 17 milijonų 
minučių gyventi ilgiau, jei jis 
saugosis važiuodamas. Jeigu 
nežiūri šviesų, neatsargiai lysi
pirma kitų, kiekviena minutė į sulaukęs 25 metų, yra pasie- 
gali būti paskutinė. Kitaip sa-(kęs aukščiausio laipsnio. Jis 
kant, jei taip darysi, tai staty-įsako, kad daugiau žmogus pa- 
si savo gyvybę į pavojų 17 mi- tyrimo negali gauti. Išimtis 
lijonų sykių. Apskaičiuojama, * yra daroma tiems, kurie labai 
kad vienas žmogus iš dešim
ties yra sužeistas, betgi po 
penkiasdešimts metų bus kiek
vienas žmogus iš dviejų sužei
stas. O po šimto metų bus tiek 
pat sužeidimų, kiek žmonių.

Skelb.

7"-------- -- --- -------------

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
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Deja, reikia pripažinti, kad 
labai daug lietuvių, kurie mą
sto su įnirtimu ir pagieža. 0 
labai mažai tokių, kurie mąsto

tiems, kurie 1 
kad jie klaidingai mąs-

komas vėjo ir 
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Gegužes menesį Europos
nuo akmens amžiaus.

Po milijono metų šių 
šiųjų žmonių vardai turės 
reikšmės, kiek mums reiškia
laukiniai Afrikos gyventojai.

Turbut geriausiai apie gy
venimą išsireiškė garsusis Lie-
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ronis savo eilėrašty “Išnyksiu 
kaip durnas.” Maironis, sako:

studentus, arba stėje, dar tik 12,000 metų 
Lietuvos jaunuo-oras ėmė tvinkti lūkesčiu, ką stei=e

Hitleris savo kalba nebyliui 
reichstagui (seimui) pasakys, valstybės ir tautos persekioto-
Na, pasakė 13 punktų (vienu
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VIENYBE
KELIAS, KURIUO MES VISI EINAME 

IR NEGRĮSTAME
Dideli griežia, maži šoka. 

Tiesa, didžiųjų Europos vals
tybių diplomatinis koncertą* 
nelabai suderintais baisais 
šiandien čirpina, bet, stygą pa- rimtai, abipusiškai, tolerantiš- 
braukus, ir Lietuvai dirgsnius kai ir sąžiningai.
padilgina. Europa ieško pu- Kaip matyti spaudoje, tai 
siausvyros. Scena ta pati — kai kurie lietuviai mano, kad 
tai senoji močiutė Europa, bet Lietuvos valdžia neteisingai 

! vaidilos taip greitai roles kei- teikia ordinus amerikiečiams 
čia, kad akys raibsta. Mrissoli-: lietuviams, kitaip tariant, or
ui neseniai buvo Hitlerio ge-> dinus kabina ne tiems, kuriems 

Iriausias draugas, dabar prie- reikėtų kabinti. Jiegi mano,, 
šas. Italams jugoslavai buvo: kad dovanų teikimas ir kėlio- 
priešai, šiandien draugai.: nes išlaidų apmokėjimas į vi- 
Prancuzija ir Italija po karo so pasaulio lietuvių kongresą 

i keliolika metų skersavosi, šian- priklauso tiems, kurie daugiau 
dien toki draugai, kad karei- pasidarbavę tautai, bet ne “ta- 
vių skaičių pasieny sumažino, i lentingoms” ateities žvaigž- 

_ _ _ Sovietų Sąjunga Paryžiuje ne-'dėms. Rodos, kad gamta bus
butų didelis smūgis lenkų ir vokiečių politikai, kuri jau buvo mėgiama, šiandien kariš-j kalta, jei nevisi esame talen-
nuo pernai metų eina viena kryptimi, šitos sutarties ki draugai. Lenkai su vokie-itingi veikėjai savo profesijo-
projektą jau kuris laikas siūlė Lietuva, bet dėl įvairių • č-iais peiliais badėsi, šiandien je. O antra vertus, pasirodo,
intrygų, kitos dvi Pabaltijo valstybės — Latvija ir Esti-1 kaip “du sode bitinėliai, 
ja — vis lyg nežinojo, kuriuo keliu pasukti — eiti su 
lenkais, ar pasitikėti Pabaltijo valstybių sąjungos jėga, 
už kurios stovi galinga SSSR.

Nereikia manyti, kad Sovietų Sąjunga pernelyg nuo
širdus Pabaltijo valstybių draugas. Bet tuo pačiu kar
tu, reikia pripažinti, kad iš visų Europos valstybių gal 
tik Sovietų Sąjunga nuoširdžiausiai nori taikos. Sovie
tų Sąjunga tiek užimta savo vidaus reikalais, savo socia
linėmis reformomis, savo ūkio organizavimu, kad jai 
karas, išskyrus blogo, nieko gero negali atnešti. Neki- 
tokia mintis vyrauja ir Pabaltijo valstybėse. Pabaltijo 
valstybės, sudarydamos sieną tarp didžiųjų rytų ir va
karų valstybių, visados nuoširdžiai norėjo ir dabar nori 
eiti taikos, keliu...

Bet visai kitais keliais nori eiti Lenkija ir Vokietija. 
Kaip viena, taip ir kita dar vis svajoja apie naujų žemių 
užkariavimus. Kaip viena," taip ir kita pirmoj eilėj — 
didžiausios Lietuvos priešininkės. Kad jos visados go
džiai žiurėjo į visą Pabaltijį, tai dėl to mes niekados ne-, 
abejojome, bet kad Lenkija ir Vokietija pirmiausiai pul-j 
tų Lietuvą, taip pat nėra nė mažiausios abejonės. Už
tenka dviejų faktų. 'Iš vienos puses — musų kovos su 

-Lenkija dėl Vilniaus, iš kitos — su Vokietija dėl Klai- 
j|įSbs...

Dėl to Pabaltijo valstybių neliečiamybę gali garan
tuoti tik stiprus tų pačių valstybių susitarimas — Pa
baltijo sąjunga. Ji turi pasirinkti tokį draugą, kuriuo 
butų galima labiausiai pasitikėti. - Kito draugo, gėrės-j 
mo, kaip Sovietų Sąjunga, deja, tuo tarpu Pabaltijo^ 
valstybės neturi.
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> Rktlbimn fatal ttuilarimą

Jau buvo rašyta, kad Pabaltijos valstybės,, Lietuva, 
Latvija ir Estija, nutarusios pasirašyti su Sovietų Są
junga tarpusavio sutartį. Tokia sutartis, be abejonės,

Galima tik stebėtis, kokių žiaurių priemonių griebia
masi, kai tarp dviejų valstybių kyla karas. Mes jau ne 
kartą rašėme, kad tarp Italijos ir Abisinijos ruošiamas 
naujas karas, kuris, nežiūrint to, kad eis tolimoje Afri
koje, vis dėl to gali sudaryti rimtų konfliktų ne tik Eu
ropoje, bet ir Amerikoje. Juodieji Amerikos gyvento
jai, simpatizuodami Abisinijai, jau dabar ruošiasi į pa- 
gelbą tolimai Afrikos valstybei. Tas karas dar neprasi
dėjo, bet jau dabar kalbama, kad jame bus vartojami 
visi žiaurumai, kokius tik gali išgalvoti primityviški 
abisjniečiai ir kultūringi italai. Žinomas rašytojas Ar
thur Brisbane, remdamasis Universal Service žiniomis, 
api& busimąjį Italijos Abisinijos karą ir jo priemonių 
žiaurumus taip rašo:

“Tiesa, Mussolini turi lėktuvų, tankų ir kitokių mo
derniškų kovos mašinų, bet reikia atsiminti, kad Abisi
nijos kareiviams daug padės pati gamta, įvairus vabz
džiai ir ligos. Jau dabar Abisinijos daktarai renka ypa
tingas museles, kurių įkandimas reiškia lėtą mirtį. 
Šita musė vadinasi ce-ce. Šitos musės maitinasi padvė
susių gyvulių kūnais, todėl jos užsikrėtusios įvairiomis 
baisiomis ligomis. Museles gaudo miegančių krokodilų 
žiotyse, nes jos renka įvairias bakterijas iš krokodilo 
dantų. Taigi, nereikia nė abejoti, kas atsitiks žmogui, 
kai šitokia nuodinga musė jam įgils. Kai šitokia musė 
įgilia žmogų, tai jis apserga “miego liga” ir tol serga, 
kol lieka iš jo tik kaulai. Abisinijos karo vadai ir savo 
vidujiniuose karuose vartoja šias nuodingąsias muses. 
Pasiųsti žmonės prigaudo šitokių musių ir sukiša jas į 
butelius, kurie užlipinami plona liako eilute. Žvalgai, 
prišliaužę, numeta butelius pas priešo apkasus, o tada 
musės karą pabaigia. Karšta pietų saulė nutirpoma 
kamštį, musės išskrenda ir puola ką tik sutinka. Taigi, į 
tos musės greitai sulaikys Mussolini kareivius, maršuo-i 
jančius su vienoms kelnėms, kaip buvo planuojama juos 
siųsti. Pietų saulė spinduliai taip pat savo pareigą at
liks. Abisinija pagarsėjusi savo tariamaisiais “burti
ninkais,” kurie verčiasi nuodais. ‘ šie taip pat padės sa- Į 
vo mažutę šalelę apginti. Sakoma, kad jie užnuodinsią 
vi$ą upių ^šulinių vandenį, palikdami tik savo žmo
nėms ir kariuomenei.

Jeigu šitos priemonės iš tikrųjų butų naudojamos, tai 
ir Mussoliniui bus progos paleisti per Abisiniją nuodin
gas dujas, kurios nustebins.ne tik tas muses, bet ir tuos 
burtininkus.

Var- kad visame pasaulyje visos 
šuva Lietuvą laikė Berlyno vai- tautos ir valstybės visados te
ku, šiandien Berlynas lietuvio 
ir jo gaminių net per savo že
mę neleidžia. Kuo šis vaidini
mas pasibaigs? Kokioje pu
siausvyroje vaidilos, kaip pas
kutinėje Gogolio komedijos 
“Provizorius” scenoje nustirs? 
Tai klausimai, kurie lietuviui, 
nerimo akimis į Klaipėdą žiū
rinčiam, labai už širdies grie
bia.

apdovanoja tik pasižymėju
sius asmenis, bet ne tuos, ku
rie tokių dovanų ar honorarų 
trokšta.

Antri mąstytojai mąsto, kad 
: Lietuvos valdžia nelegališka 
ir kad visi valdininkai yrą sa
vo rūšies politikai, despotai ir 
fašistai; mat, tie valdininkai 
taip valdo, kad Lietuva butų 
lietuviams, o lietuvybė Lietu
vai. Bet jie nepamano apie anų 
laikų valdininkus, kurie pri- 

visą eilę lenkiškų mo
kyklų ir kurie davė visą laisvę

žmogaus dorovės laipsnio tik 
dėl to (pagal jų pačių spau
dos išsitarimą), kad minėtas 
kongresas toleruoja visų poli
tinių ir religinių organizacijų 
atstovus. Rodos, kad jokia ki
ta svarbi priežastis nepastebė
ta, dėl kurios negalėtume visi 
sueiti po vienu stogu bendrai 
svarstyti tautinių ir kultūrinių 
reikalų.

Dar yra viena lietuvių ka
tegorija. Jie save mėgsta va
dinti neklaidingais ir šimta
procentiniais tautininkais. Ma
tyti, šie susidaro iš dviejų skir
tingai mąstančių rusių — re
tai, bet rimtai mąstančių ir 
apsčiai, gudriai ir rūsčiai mąs
tančių. Jiegi pirmiau veikia, o 
paskui mąsto, todėl dar jie 
nieku tokiu pasigirti negali, 
išskyrus sklandžias, beprasmes 
kritikas. Bet jie patys iki šiol 
dar nesusimąstė, už ką vieni 
su kitais niaujasi.

Gyvenimas yra kelionė, ku
rią visi turi eiti, daugumas 
žūsta, keliems pasiseka. Gyve
nimas galima šitaip 
ti. Ištiestas nykštis 
pirštas vaizduoją 
nuo nykščio eina
siūlas iki didžiojo piršto, šią 
virvelę mums visiems reikia 
pereiti. Vieni greičiau perei
na, kiti ne taip greitai, nes gy
venimo ilgumas nevienodas, 
bet pereiti vistiek reikia. Kiek
vienas daro sau planus, kiek
vienas saviškai ruošiasi, kiek
vienas rizikuoja savo gyvybe.

Kelionę pradedame dar jau
ni būdami, pilni pasiryžimo, 
pasitikėjimo ir drąsos. Jei gy
venimas tęsiasi paprastą metų 
skaičių, tai mes baigiame ke
lionę pailsę ir laukiame mir
ties, kuri atneša poilsį.

Dauguma musų pereiname . J* 
siulu, o paskui būname užmirš
ti. Keliems pasiseka gyvenimą 

Paskutiniais laikais vaikščio- vertingą padaryti, tada jų 
vardus įrašo ten, kur žmonės 
juos galrpamatyti. Jie visi bus 
užmiršti metų bėgyje, nes 
mokslas sako, kad pasaulis bus 
dar po šimtų tūkstančių metų, 
todėl kas dabar svarbu rodo
si, po 1,000,000 metų atrodys 
menkniekiu. Didysis karas at
rodys kaip vaikų peštynės. Da
bartinis pasaulis yra tik vaiky- 

tėra

atmintį iš visų pasaulio žmo
nių. Po milijono metų žmonės 
gal juos tik keliais žodžiais 
paminės.

Po šių vardų istorijoje seka 
trijų garsiausių kariautojų 
vardai — Aleksandras, Ceza
ris, Napoleonas. Apie juos yra 
parašyta tūkstančiai knygų. 
Po milijono metų, enciklopedi
ją rašydami gal panašiai apie 
juos prabils — “Daugiausiai 
pasižymėję kaip žmogžudžiai, 
kurie žudė dideliu mastu. Vi
si trys žmonių rasei žalingi.”

Toliau seka trys keliaunin
kai — Marco Polo, Balboa ir r 
Kolumbas, kurį jus gerai žino- 
te. Po 1,000,000 metų enciklo- ' 
pedija juos gal panašiai pami
nės — “Jie tyrinėjo žemę drą
siai, bet silpnai dar tuo metu, 
kai žmonės nemokėjo į dan
gaus planetas keliauti.”

mažiau negu Wilsono), kurie: aiškiai matome, kad šitie mąs- 
! niekam nepatiko, tik lenkams 
| ir anglams, šie, tuojau vieną 
nusitvėrę, pasikugždėjo su vo
kiečiais, ir, Versailles sutar
ties vieną posmą, su kitais ne
pasitardami, sudraskę, pasira
šė laivyno sutartį, kuri ang
lams pripažino jurų pirmeny
bę pasaulyje, o vokiečiams — 

’Baltijos juroje. Lietuvps reika
lai į tuos 13 punktų neįėjo, 
bet savo kalboje Hitleris jo 
nepamiršo. Neteisingai priki
šęs, kad, girdi, Lietuva pervirš 
“engia ir kankina” nuo Vokie
tijos atplėštus “tautiečius,”- 
Hitleris pasakė: “Kol atsako- 
mingieji Klaipėdos statuto glo
bėjai iš savo pusės negali Lie
tuvos įtikinti pagrindinę žmo
nijos teisę gerbti, tol mes iš 
savo pusės nenumatome jokio 
galimumo bent kokios sutar
ties su šia valstybe daryti.” 
Prisiminė Lietuvą ir kitoje sa
vo kalbos daly, sakydamas: 
“Vokietija nieko iš karo Euro
poje nelaimėtų. Mes tenorime 
laisvės ir nepriklausomybės. 
Štai dėl ko mes pasiruošę su 
visomis kaimynų valstybėmis 
pasirašyti nepuolimo sutartis. 
Jei prie to skaičiaus Lietuvos 
neįskaitome, tai ne dėl to, kad 
su ja karo norime, bet kad su 
valstybe, kuri į pagrindinius 
žmonijos įstatymus dėmesio 
nekreipia, mes politinių sutar
čių daryti negalime.” Tai buvo 
gegužės 21 dieną. 

♦ ♦ ♦
Šie žodžiai, vienas prancūzų 

laikraštis sakė, buvo “žiau
riausias Lietuvos puolimas” 
koks Kroll name, kur reichsta
gas renkasi, buvo girdėtas, f- ' t

Bet dalykų jis nei pablogino, 
nei pagerino. Lietuva tęsė to
liau savo politiką, kuri jos tau
tinei, garbei ir valstybinei pat- __ ______ 7 r__
valdybai atitiko. Vyriausias' gos. Jei pačių nacių iškiliml 
tribunolas patvirtino kariuo- čiukurui, 1932 metai*, ii 29 at- 
menės teismo nuosprendį Klai-I stovų lietuviai gavo 5, tikima- 
pėdos išdavikams, o preziden- si, dabar, kai rinkimai Danci- 
tas Smetona mirties bausmę ge parodo nacių įtakos atoslu- 
dovanojo. Rugsėjo 27 dienai gį, šie rinkimai duos Lietuvai 
paskelbta Klaipėdos seimelio teisingesnę atstovybę krašto, 
rinkimai, po kurių seimelis pa- kuris stipriai suvokietintai ir 
skirs direktoriją . ir’ kraštas tik dabar tautiškai bunda, 
grįš į statute numatytą valdy-

tytojai rimtai nepamano, kai 
jie mąstą, ką ir kaip manyti, 
bet jie mano, kad turi taip bū
ti, kaip jie mano. Vargšai...

Treti lietuviai mano, kad 
reikia viską neigti, kas. daroma 
ne jų srovės ar sektos iniciaty
va. šitam faktui paremti mes 
galime imti pavyzdį viso pa
saulio kongreso ruošą, šiame 
žygyje, kuris yra grynai tauti
nio ir kultūrinio pobūdžio, 
viena musu tautos srovė šita *■ . - . 
misiją paneigė iki žemiausio

- -ji—«gc"/jum r*.ar."W/ -<«— 

mb~ tvarką, kurią Berlyno ir 
Rytprūsių nacių kišimasis bu
vo suardęs ir neleido gyventi. 
Šie rinkimai bus Lietuvai ne
visai palankiose sąlygose. Nuo
latinis Anglijos, Prancuzios ir 
Italijos notų siuntinėjimas Lie
tuvai (viena kovo vidury, kita 
balandžio 19 d., o birželio vi
dury buvo ruošiama kita); 
uždarymas sienų prekybai su 
Lietuva, kas Lietuvos ekono
minio gyvenimo nors nepalau
žė, bet pasunkino ūkininkams 
rinkas savo gaminiams gauti;• ' - 
Klaipėdos byla paliko nema-i J 
Jonių įspūdžių; Lietuvai ten
ka kariuomenę geriau apgin
kluoti ir Amęriko§ Ijęiųyįąms 
skolą atmokėti, kas sumažina 
fondą rinkimų agitaciai — 
tai nėra palankios sąlygos. 
Bet per šį laiką Klaipėdos lie
tuvių tautinis susipratimas, be 
abejojimo, žymiai paaugo. Be 
to, Lietuvos jaunimas ir stu
dentai pilnai supranta ne tik 
Klaipėdos, bet ir Rytprūsių 
svarbą (tą rodo Romuvos stu
dentų draugijos 1934 metais 
išleista knygutė “Prusai — 
ketvirtas Baltijos narys,” Ucuri 
Amerikoje buvo perspausdin
ta Chicagos Margutyje. Į ko
vą stos jaunos, pasirįžusios jė-

ja gandai po spaudą, kad 
“jaunuoliai, ateities. vadai,” 
ruošiasi išleisti dar vieną laik
raštį, kurio fondui sudėsią 
$15,000. Tai čia ir pasireiškia, ■
kad jie pirma veikia, o paskiau i . . . —

-mąsto. Juk laikraščių perdaug: 
turime įvairių pakraipų. Na, oi 
eigų pas kurį yra tūkstantinių 
perteklius, tai galima sušelpti 

j mažaturčius 
padovanoti 
liams lėktuvą, tegu jie lavinasi, 
kaip galėtų atsiginti Lietuvos 
priešus. Bet čia ne tame daly
kas, kaip jie mano, kad jiems 
reikalingas laikraštis, kuriuo 
laisvai, bet smarkiai “užva
žiuos” 
mano, 
to.

Jau 
Amerikos lietuvių tautinei sro
vei išsiblaivyti ir rimtai pa
mąstyti, kas mus ateityje lau
kia, jeigu mes neišmoksime 
teisingai mąstyti, šitam tikslui 
pasiekti, pirmiausia, 
spauda privalo duoti 
patarimus ir skatinti 
mui, konstruktyviam 
niąm darbui vietoj tų 
Dingų tarpusavinių politikavi
mų su “bendrų frontų”, veikė- šie 
jais, kaip kad dabar yra prak
tikuojama. Be to, privalome 
manyti, kad tiesioginė parei
ga sugyvenant vienybėje, kul
tūrėti ir saugoti savo tėvynės 
laisvę, šitaip mąstydami, mes 
mąstysime kilniai ir teisingai!

J. Smulkutis.

Homeras, Dantė ir Shakes- 
pearas turės savo trumpą pa
minėjimą. Jis panašiai skam
bės — “Trys rašytojai, musų 
rasės jaunystėje. Paminėtini 
dėl to, kad jų raštai parodo, 
kaip tie laukiniai žmonės gy
veno ir apie ką jie galvojo.”

Archimedas, Galiliejus ir 
Newtonas — fizika, astrono
mija ir matematika —- net po 
milijono metų mokslas turės 
šiuos vyrus paminėti.

Senovėje skambėjo trys gar
sus vardai — Sokratas, Plato
nas ir Aristotelis. Šie vyrai bu
vo garsiausi senovės filosofai.

Sokratas mokė graikus, o 
atsimokėdami jį nužudė.

Jis mokė ir Platoną, kuris pa
liko žmonijai visus Sokrato 
raštus ir žinias apie jo gyveni
mą. a.

Platonas mokė Aristotelį, o 
Aristotelis per amžius mokė 
žmoniją. Sakoma, kad Aristo
telis turėjęs geriausią galvą ir

-----------   —— ------------------------------------------------------r-iu" r vr ?"z' .■ 1 j r -- w<-jf-tit

ASPAZIJĄ

PASVEIKINIMAS TAUTU TRŲĮJLJEI
- Lietuvai, Estijai ir Latvijai

Šios dienos davusios mums laimę didžiu, 
Kuri patvinusi plačioms.aistrų liepsnoms/ ’ 
Trys tautos, sujungtos į vieną šeimą, 
Švenčia bendrai su ovacijoms ir dainoms. 
Tai Lietuva su Latvija ir Estija 
Stovi apipintos rožių girlianda.

Gėlių sėklai lygus, tai — žodis tartas, 
Kuris grožio sode žiedu buiniu siūbuoja, 
Kaip sėklos grūdas, taurus pradėtas darbas: 
Visame lauke aukso varpos banguoja. 
Toli matąs, kaip raganius, naujas laikotarpis 
Atidarė mums žemės žaliąsias duris.

Dar pinklių daug ir tamsios jėgos graso, 
Vėtros šydas aki£ su baime dengia, 
Bet rytų žvaigždė naują pastatą saugo 
Ir tamsą nuveja su šviesa blizgančia. ’ - 
Kai tvirčiau susiesime sąjungos kampus, 
Tai pajėgsime nuversti tamsos rumus.

Jau pirmas puslapis istorijoj mirga, 
Kąip sparnus įgiję, skraido raidžių barai. 
Kad toliau nebūtų pailsusi ranka, 
Kad dvasia potvynius siųstų minčių jurai, 
Kad aistra, kiekvienam darbe kunkuliuotų, 
Kad žagrė artų! Kad kardas nerud

Washingtonas, 
Edisonas. Juos 
kaip dorus vyrus, kurių 
laikais
paminės kaip elektros 
ją tais laikais, kada 
nežinojo, kad ji yra 
sias žmogaus tarnas.

Michel Angelo, Leonardo, 
Bethovenas, šie trys meniniu-. 
kai bus paminėti, kaip savo 
laiko meno tėvai.

Tie 1,000,000,000 metų pro
tėviai, gimę su didesniais ga
bumais, negu didžiausi šių die
nų genijai turi, gimę geres
niais muzikantais, negu Be
thovenas, gal pagrieš vieną jo 
simfoniją, kad parodytų savo 
žmonėms vieną iš paprasčiau
sių, primityviškų muzikos vei
kalu.

Ši vardų eilė yra gal geriau
sia, kokią mes galime parink
ti ir ji atvaizduoja, ką žmo- 
gus aukščiausio pajėgia pa
siekti.

Bet mums visiems reikia 
pereiti šią virvutę. TU dabar 
ja eini. Tepaliekie ir tu vardą, 
vertą paminėti, kad nors tavo 
vaikų vaikai po 1,000,000 me
tų prabiltų: “Ar aš iš tikrųjų 
turiu tokį laukinį protėvį?” 
Tai butų kaip Newtonui, jei 
kas pasakytų, kad jis iš žmog
ėdros kilęs, kuris penkių su
skaityti nemoka.

Edv. Styra.

K/EK KAŠTUOJA PRAGY
VENIMAS LIETUVOJE 

ė '■ * i.. ± i. - '

Lyginant su kitais kraštais, 
Lietuvoje pragyvenimas yra 
gana nebrangus. Žinoma, kai
muose jis yra pigesnis, o di
desniuose miestuose branges
nis. Apskaičiuojama, kad šių 
metų balandžio mėn. vienam 
suaugusiam žmogui Lietuvoje 
pragyvenimas vįdutiniškai kaš
tavo 55 litus. Per mėnesį dvie
jų žmonių šeima pragyvena už 
90 litų, o penkių žmonių šeima 
pragyvena už 140 litų. Palygi
nant su prieškariniu, 1913 m. 
gyvenimu Lietuvoje, šiemet 
pragyvenimas yra tik 65 pro
centais prieškarinio pragyve
nimo. Tam tikri apskaičiavi
mai rodo, kad Lietuvoje pra
gyvenimas kasmet pinga.
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Beer, Wine and Liquor 
License Notices

NQTICE is hereby given that License No. 
A 4257 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 'to oi 
the Alcoholic Beverage Control law at 
30<6 Fulton Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be eon sumeti off 
prumiaea.

« BENJAMIN AXELROD 
8060 Futym St, Brooklyn, N.

the

NNOTICE is hereby given that License 
A 1979 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section u. 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
267 Wyckoff Ave, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off tne 
premises.

TIEDEMANN and KRAUSEL 
Avenut. Brooklyn, N. Y.267 Wyckoff N.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail uniter Section i, u.

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn,

NOTICE ia 
A 4471 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
121 Wyckoff Ave, 
County of Kings, to be consumed oft the 
premises.

121 Wyckoff
MARTIN KOSTER 
Ave, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of 

Control La .v at

NOTICE is 
A 5520 has 
to aell beer 
the Alcoholic Beverage 
83 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn,
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

KARL HABERZETTL 
83 Wyckoff Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5671 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic 
2W — 6th 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

JOHN BEHRENS
Ave, Brooklyn, N. Y.--------------b----------- - •

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7134 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control I-aw at 
3401 Avenue S, Borough of« Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

6th

the

3401 Avenue
SAM TOFSKY 

S, Brooklyn,

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

the

NOTICE is 
A 8160 has 
to sell beer _ _ ____

■the Alcoholic Beverage 
549 Flatbush Ave, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

MAKGOLIS ^BROTHERS, INC. 
549 Flatbush Ave., Brooklyn. N.

NOTICE is 
A 7076 has 
to sell beer 
the Alcoholic Beverage 
1819 Avenue U 
County of King: 
premises.

: DOMINICK C. CARISTI
U, Brooklyn.1819 Avenue

hereby given that Licen*e No.
A H»’»8 has been unmed to 
to sell beer at retail under 
the Alcoholic Beverage 
1201 Bu.4iM.uk Ate, 
County of Kings, to 
premises.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of 

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
to be consumed off the

N.

NOTICE is 
A 5516 has 
tQ sell beer 
thę Alcoholic Beverage 
835 Classon Ave, Borough 
County of Kings, to be consumed- off 
premises. 

SAMUEL SILVERMAN 
(Classon Cut Rate Food Store) 

335 Classon Ave, Brooklyn, N.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Control law at 
of Brooklyn, 

the

Section 7
Control 

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

HENRY
1201 Buxhwick Ave,

HO ENS 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License _No. 
A 2002 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
237 Meeker Ave, ‘ Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HENRY G. SCHROEDER 
237 Meeker Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby giver, that License No. 
A 6422 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
485 
County of 
premises.

Alcoholic Beverage 
Myrtle Ave, Borough of Brooklyn, 

be consumed off

485 Myrtle

Ave., 
Kings, to

HENRY 
Ave.,

ROETH 
Brooklyn. N.

the

Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7527 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic 
725 Fourth 
County of 
premise*.

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

725 Fourth
PATRICK KEANE 

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5881 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Aleoholic Beverage Control Law nt 
321 Greenwood Ave, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

WILLIAM HASSENKAMP
. and PAUL HASSENKAMP 

321 Greenwood Ave,* Brooklyn,

the

N.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6296 has been issued to the undersigned 

i to sell beer at retail under Section 75 of 
i the Aleoholic Beverage Control Law at 
i 202 St. Nicholas Ave, Borough of Brooklyn, 
j County of Kings, to be consumed off the 
' premises.

SALVATORE ALOISIO
202 St. Nicholas Ave, Brooklyn, N. Y.

I NOTICE is hereby given that License No. 
į A 4121 has been issued to ’he undersigned 
i to sei! beer at retail under Section 75 of 
! the Alcoholic Beverage Control Law 
i 109 Park Avenue, 1 
j County of Kings, to 
premises.

Alcoholic Beverage Control Law at 
Park Avenue, Borough of Brooklyn, 

i be consumed off the

109 Park

NOTICE

HENRY 
Avenue,

KAHRS
Brooklyn, N. Y.

is hereby given that License No.
į A . 6820 has been issued to the undersigned 
i to sell beer at retail under Section 75 of 
) the Alcoholic Beverage Control Lnw at 
į 2611 East 12th Street, Borough of Brooklyn, 
į County of Kings, to be consumed' off the 
I premises. -

ANTONIO M1STRETTA
(2611 East 12th Street, Brooklyn, N. Y.

j NOTICE is hereby giver, that License No. 
IA 6931 lias been issued to the undersigned 
i to sell beer at retail under Section 76 of 
• the Alcoholic Beverage Control f^aw at 
987 Fulton Street, Borough of Brooklyn, 

! County of Kings, to be consumed’ off the 
piemises.

WILLIAM F. FINCK
i 987 Fulton St, Brooklyn, N. Y.

j NOTICE is hereby given that License No. 
i A 5375 has been issued to the undersigned 
I to sell beer at retail under Section 75 of 
I the Alcoholic Beverage Control Law nt 
1332 Foster Avenue, Borough of . Brooklyn, 
i County of Kings, to be consumed off the 
! premises.NOTICE is hereby given that License No.

A 8210 has been issued to the undersigned į HERMAN HERZWEIG
to sell beer at retail under Section 75 of ’332 Foster Ave, Brooklyn, N. Y.
the Aleoholic Beverage 
4718 Avenue N, ~ 
County of Kings, 
premises.

WILLIAM
4718 Avenue N,

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
to be consumed off the

HASSELBRACK
Brooklyn, N. Y.

thv Alcoholic Beverage Control, Law at 
3208 Fultoa Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

ANNA FESEFELDT 
3203 Fulton Street. ' Brooklyn, N- Y.

NOTICE is hereby given that License No 
A 9193 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 Of 
the Alcoholic Beverage Control Lav at 
1004 Flushing Ave, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be Consumed off the 
premises.

RL’BIN MARCUS
1004 Flushing Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nj. 
A 6171 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
787 Franklin Ave, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SOLOMON WJECSNER
787 Franklin Av, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 1984 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Akoholie Beverage Control lj»w at 
2503 Avenue U,' 
County—tit Kings, 
premises.

HELEN 
2503 Avenue U,

Control Lxw 
Borough of Brooklyn 
to .be consumed off the

BUSCHMANN
Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
C 1071 lias been issued to the undersigned 
to sell beer at wholesale under Section "76 of 
the" Alcoholic Beve.-a.te Control Law at 
1123 Myrtle Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
BEE and BEE BEVERAGE DEALERS, INC. 
1123 Myrtle -Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
A 7213 has 
to sell beer 
the Alcoholic Beverage Control l,av at 
1596 E. 92nd St, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off" the 
premises.

BEN KUNOFSKY 
1595 E. 92nd St, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Be /erage Control 
Borough of

NOTH-'* m boreby given that Lieenw No 
B 4131 ha* Men i»*ued to the undersigned 
to »«# beer gt retail uudei Section 79 of 
the Atebholic’ Beverage Control Law at 
1274 FWton Street, aforough of Brooklyn.
the AnnMN x»ev 
1274 Vtrfton Street
County' of Kmg*. to b«- consumed on the
premMKa, '

r NEW CAFETERIA. INC.
1274 Futton Street. ’ Brooklyn, N.

NOTICE ia hereby given that License No.
B 579 has been issued to the undersigned

the Alcoholic Beverage Control Law at 
1299 Styrtie Ąveaue. Borough of Brooklyn- 
County of King*, to be consumed on tb« 
premgam. 

AUGUST J. HAKNISCHFEGER 
Brooklyn, N.1299 |fyrtl« Y

NOTICE is 
B 4228 has 
to sell beer 
the Alcobolie Beverage Control Law at 
849 Fulton Street, Borough of Brooklyn, 
County bf Kings, to be consumed on the 
premises.

DANIEL Q1IATTROCCHI and 
JAMES NEC ROTO

849 Fulton St, Brooklyn, N. Y.

hereby given that Licence No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 76 of

_ Control
B*-. "ugh of

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2169 has been issued to the undersigned 
to sell beer »t retail under Section 76 of 
the Akoholie* Bevel 
237 Sumner Avenue,. ------------ ---- —
County of Kings, to be consumed on the 
premises. 

PAULINE KOMACK
237 Sumner Ave;. ’ Brooklyn, N- Y.

Control Law at 
laugh of Brooklyn

NOTICE is hereby giver that License No- 
8 2194 has been is*ued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 oi 
the Akoholie Beverage Control Law at 
282 Knickerbocker Ave, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

HAROLD BRANDT
282 Knickerbocker Av«, - Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2401 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3175 Coney Island Ave.? Borough of Brooklyn, 
County of Rings, to be consumed on the 
premises.

K, and J. DINER and RESTAURANT 
3175 Coney Island Ave,1 Brooklyn, N. Y.

County of King*, to be consumed on the 
premi**.

CARROLL E. CROL1US
887 Utica Avenue, Brooklyn. N. Y-

NOTICE ia hereby given that License No. 
B 1358 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Akoholie Beverage Control Law 
575 Johnson Ave, Borough of 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

JOHN SCHAEFER 
575 Johnson Ave, Brooklyn. N.

Brooklyn, 
the

Y.

No.NOTICE is hereby given that License 
B 1346 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Aleoholic Beverage Control Law at 
1549 Pitkin Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to no consumed on the 
premises.

BEN. ABE SAM SHAPIRO 
(Shapiro Bros.)

1549 Pitkin Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3138 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
271 Jay Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed ' on the 
premises.

WALTER HIGGINS 
271 Jay Street. Brooklyn, R. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3099 has been issued to the undersig 
to sell beer at retail under Section 7 
the Alcoholic Beverage Control Law 
52 Jay Street, Borough of
County of Kings, to be consumed on 
premises. 

LOUISA MARTENS
52 Jay Street, Brooklyn, N.

of 
at 

Brooklyn, 
the

No.NOTICE is hereby given that License 
B 1772 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

' 225 Columbia Street, Borough of Brooklyn, 
į County of Kings, to be consumed on the 
premises. *

MOTHE ia hereby given that Lte**** JJto 
B-2924 h*» been' iauuted to Ilia vW»dersixn«i 
fo xetl bee. at retniT under "SertSon' !♦ of 
the * Alcoholic Bev 
$68 Brighton Bench

NOTtCK I* hereby given License No. 
A M42 ha* been' indued to’ the undersigned 

etakl under Sectton 75 of 
the Alcoholic Beverage Control 
321 Graham Avenue,

bra. Ilounty of King*, to be >-on»unoed on 
premise*.

4 ABI FORM AN 
(NATIONAL HEBREW DEUCĄTES8EN) 

W8 Bnghton Beach Ave. Broottyn, N. Y.

Brooklyn.
County of Kings, te be consumed off the 
premiwa.

ABRAHAM GELB
Ave.. Brooklyn, N. Y.

I NOTICE ia 
NOTICE i« hereby given that License No. | A 6891 has

B-3266 has bee* issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcohohc Beverage Control Law at 
331 Knickerbocker Ave, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premise*. ‘

CHARLEYS SELF SERVICE
331 Knickerbocker Ave, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been u>»ued to the undersigned 
at retail under Section 75 of 

the Akoholie Beverage Control Law at 
379* Columbia St, Borough of Brooklyn. 
Cujfcty of Kings, to be consumed off the 
pr«ffl&»es.

* NICOLA De FONTE 
379 Columbia St, Brooklyn, N. Y.

*

NOTICE is 
A 5354 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
3324 Tilden 
County of 
premises.

3324 Tilden

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at 
Ave, Borough of Brooklyn,

Kings, to be consumed off the

REUBEN HILL
re., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A. 8148 has beer, issued to the undersigned 
t» sell beer at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

the Alcoholic ____
128 Bedford Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

WILLIAM
Ave,12S Bedford

SIXSEN
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
A 7021 has 
to 8eil beer 
the Alcoholic Beverage Control 
77Ž5 Fifth Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

CHARLES and FREDERICO CUNEO 
7725 Fifth Ave, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at
Avenue,

NQTICE is hereby given that License No. 
A 5537 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section '«a oi 
the * Alcoholic Beverage Control Law at 
17<S Wyckoff Ave, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

176 Wyckoff
JOHN TIETJEN

Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
A 6824 has 
to sell beer at retail, under Section 'io or 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

8410 Fifth Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed ofr 
premises.-

BAYRIDGE FOOD CENTER. INC. 
8410 Filth Ave, Brooklyn, N.

hereby given' that License No. 
been issued to the undersigned

me

NOTICE is hereby given that License No. 
A 198 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 7t> of 
the 
260 
lyn, 
the

260

Alcoholic Beverage Control M'v rt 
Prospect Park West, Borough of Brook- 
County of Kings, to be consumed 
premises.

REINHOLD UTHGENANNT 
Prospect Park West, Brooklyn, N.

off

Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6932 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Lav.- at 
667 Noatiahd Avenue. Borough of Brooklyn,' 
County of Kings, to be consumed off 
pretoises.

BENJAMIN NATHANSON and 
ABRAHAM NASON

667 Noatrand Ave, Brooklyn. N. Y.

i he

NOTICE is hereby given that License No. 
A’ 310 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under .Section 75 of 
the ‘ Alcoholic Beverage Control 
655 Central^ Ave., Borough of 
County of 
premises.

Law at 
Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

655 Central
HARRY J. HINCK 
Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE ia hereby given that License N->. 
A MIS has been issued to the nndersigned 
to sell beer at retail under Section 7S. of 
the Alcoholic Beverogg. Control law at 
63 . Sa-’ll Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

’ MARINO RODRIGUEZ
63 Sand St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A. 4676 has been issued to the undersigned 
to sell beer at reroti us.der Sertfcm 75 wf 
the ’ Akoholie Beverage Control Taw at 
427 Wythe Avs, Bbrough of Brooklyn, 
County of Kings, to bo consumed off the

MARINO RODRIGUEZ 
Los Latinos

427 Wythe Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE t» hereby given that License No. 
A 3997 he* been iamwd to th* undersigned 
to arti beer M ret*)! omter Section <•> at 
the Alcoholic Beverage Control Lew at 

of Brooklyn,717 Frtfon - St , 
C-mty of King

ANNIE MIRER
717 Fulton St, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

th# Akoholie Beverage Control Law at 
4294 Arnot IX Borough a< Brooklyn

AVID COHEN

NOTICE is hereby given that License No. 
A 1897 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Controt 
235 Central Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

EDWARD 
235 Central Ave,

Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

KAPPLER
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4161 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage' Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn, 
Kings,' to be consumed off the

319 Smith 
County of 
premises.

319 Smith
MINNIE WOLIN

St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 314 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage 
501 Columbia Street, 
County of Kings, to 
premises.

EMIL H. 
501 Columbia St,

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

MOELLER
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6821 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of, 
the Alcoholic Beverage Control Law at’ 
7 Newkirk Plaza, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the
i iNewKiri 
County of 
premises.

7 Newkirk
DAVID KESSLER

Plaza, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8096 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
168 Howard Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, ’to be consumed off the 
premises.

168 Howard
ERNEST WINGES 
Ave, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is 
A 5348 has 
to sell beer

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at rebūl under Section <1. of 

(he Alcoholic Beverage Control Law at 
434 Evergreen Ave,. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

FRED BRECKWOLDT
434 Evergreen Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 1909 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic
34 Cedar _____ , _____ _ _________
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Beverage Control Law at 
Street, Borough of Brooklyn,

HERMAN SPATH
34 Cedar Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE "is hereby given that License No. 
A 7507 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 ' of 
tlx Alcoholic Beverage Control Law at 
1000 Broudway. Borough of Brooklyn. Coun
ty of Kings, to be consumed off the pre
mises,

EMANUEL BULOS 
1000 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 172 haa been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
724 Franklin Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOSEPH EIDEN
724 Franklin Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4648 has been issued *lo the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
358 — 6th Avenue. Borough at Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
J D MUS WARNEKE and DORA KOLLN 

358--4A Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is. hereby given that License No. 
A 4141 his been issued to the undersigned 
to eel! beer at • retail under Sect torr 75 of 
«h« i 
50 Henry Street. 
County of King*, 
promises.

Atevholte Beverage Control 
Borough of 

to

Law at 
Brooklyn, 

be consumed off the

PETER
50 Henry Street,

W KARSDEN
Brooklyn, N. Y.

A 4095 has bavn isMMd to the undersigned 
to sell beer at retail under Sectian 75 of 
the Akoholie Revenge Control Law at 
5425 — 9tb Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.
ABE KNOUR and LOUIE ROSENBERG 

6425 — 9th An,________ Brooktyb. N. Y.
NOTICE la hereby given that Lteenaa No.

to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic

■

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6104 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5417 Fifth Avenue, Bbrough of Brooklyn, 
County of Kings, to 
premises.

' 5 KARL F. 
5417 Fifth Ave,

JOHN CJURAS
225 Columbia St, Brooklyn. N. Y.

be consumed off

ENDRESS
Brooklyn. N.

the

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3888 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail* Under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
790 Blake Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to consumed on the 
premises.

HARRY FELLNER
790 Blake Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
A 8219 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic' Beverage Control Law xt 
1739 Broadway, Borough of Brooklyn, Coun
ty of Kings, to be consumed off the pre
mises. - ■' ‘ '

JOSEPH DeBARBIERI
1739 Broadway ’ \ Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1105 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Aleoholic Beverage Control Law at 
248 Navy Street, 
County of Kings, 
.premises.

. ’ AMATO 
248 Navy St,

Control
Borough of 

to be consumed on

Law 
Brooklyn, 

the

CASTELLANO 
Brooklyn, N.

No.NOTICE is hereby given that License 
B 1425 has been issued to the undersigned 
to "sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
6024 Eighth Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

BRILLIANT COFFEE SHOP. INC. 
Ave, Brooklyn, N. Y.6024 'Eighth

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 76 of

Beverage Control Law at

NOTICE is 
B 1360 has 
to sell beer 
the Alcoholic _ ____ ___________ ___ __
107 Throop Avenue, Borough of Brooklyn, 
County' of Kings, to be consumed on the 
premises. 

JOSEPH SALCZUNAS
107 Throop Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1424 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 70 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1154 Broadway, Borough of Brooklyn, Coun
ty of Kings, to be consumed on the premises.

WILLIAM HALL 
(Old Bill Inn)

1154 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3743 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

St, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

Alcoholic 
Meeker 

County of 
premises.

43 Meeker
MILDRED MARINO 
St, •* Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1691 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage 
308 Graham Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

BERNICE 
Ave,

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
he consumed on the

308 Graham
KAYHOE

' Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 879 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the' Aleoholic Beverage Control Law at 
284 Devoe Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

ANTONIO BOCCIO 
(Tony’s Beerf Garden)

284 Devoe St, Brooklyn, N. Y.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1659 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage 
366 Manhattan Ave, 
County of Kings, to 
premises.

BENEDITTO 
366 Manhattan Ave.,

Control Law a1 
Borough of BrbOklyn 
be consumed on

SANSERVINO 
Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
B 532 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
873 Hegeman Ave, Borough of Brooklyn. 
County of Kings,' to b* ronaumed on. the 
premise*.

PAUL MILLER
873 Hegeman Aite, v Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 358 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Sectton H of 
the Alcoholic Beverage 
573 Van Sicklen Ave., 
Cosrnty of Kings, fo 
premises.

■ < ’

573 Van

‘Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

He consumed on the

BELLE 
Sicklen Ave.,

WEISo
Brooklyn, N. Y.

is hereby given that License No.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 991 has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 76 of 
the "Alcoholic*’ Beverage Control Law at 
878 Sutter Avenue,. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed on the

878 Sutter
. MAX SIEGEL 
Avenue, Brooklyn, N.Y1

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2035 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76. of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
344 Sumner Avenue. " Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. ' * • s

'•* JOHN BOEMERMANN
344 Sumner Ave, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at Tetai! Under Section 76 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn,

NOTICE is 
B 2132 has 
to sell beer 
the Alcoholic 

■183 Norman Street, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. ■ ’

NOTICE 
B 4301 has been issued to the undersigned 
to sell beer at rrtWfl* under Section 76 Of 
the Alcohohc Beverage Control Law at 
2667 Avenue U, Borough of Brooklyn, 
County oY King*, fo be conanmed oft ' the 
premises.

OAK DINER, INC.
U, . Brooklyn, N. Y.2007 Avenue

NOTICE is 
B 3815 has 
to Mil beer 
the 
217 
County of King*, to be eontmnad on the 
premise*.

hereby given that License No, 
been issued to the undersigned 
at retail under Seettou 76 of 

Alcoholic Beverage Control Law at
Adam* Street. Borough of Brooklyn,

217 Adams
JOHN RUItUJZO
St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE ia
B 1135 haa ________
to roll beer at retail under Section 76 of 
the Aleahrtic Beverage Central lew 
473 Bergen St, Borough 
Comity of Kings, to be con turned on

hereby given that Licewee No. 
been issued to tile undersigned

Brooklyn, 
the

BERGEN PURE FOOD. INC.
473 Bergen St, Brooklyn, N.

183 Norman
JOHN CARLO

St, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is 
B 3285 has 
to sell beer 
the Alcoholic Beverage Control Law 
220 Sand Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to' be consumed on the 
premises. ' ~ 

GEORGE VAZULAS
220 Sand St, ' Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 76 of 

Alcoholic Beverage Control Law at 
Sand Street, Borough of

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1488'e!Sas been issued *tb the undersigned 
to sell beer at retail under .Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
56a Bogart Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

WILLIAM HANTMAN
56a Bogart St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1775 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
573 Lorimer Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. ’’

ALBERT NAPOLITANO
St.; .... Brooklyn, N. Y.573 Lorimer

NOTICE is 
B 1791 has 
to sef) betr 
the Alcoholic Beverage ______ ___ _
487 Nostrand Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. .

hereby given that License No. 
been issued “to the undersigned 
at retail under Section 76 of 

Control Law at

PAUL GES CHE
487 Nostrand Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE* is 
B 1799 has 
to sell beer 
the _ ________ ,__ __ ___ _
331 Tompkins AVe, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. 

HARRY MEERKATZ
331 Tompkins Ave, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 76 of 

Aleoholic- Beverage Control Law at

NOTICE is 
B 1794 has 
to sell beer 
the Alcoholic Beverage 
2417 Coney Island Ave, 
lyn. County of Kings, 
the premises.

2417 Coney

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 76 of

■ Control Law at 
Borough of Brook- 

to be consumed

JOSEPH DOLAN
Island Ave, ■ Rrooklyn, N.

on

NOTICE ia 
B 1928 has 
to sell beer_ _________
the ’ ’ Alcoholic Beverage Control Law at 
608 Franklin Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of XiftgX _Jb_ b«_ c<jh5umed. on the 
premise*. 

’ G. FREDERICK MULLER 
608 Franklin

No.hereby given that License 
been issued to the undersigned 
al retail under Section 76 of

> ’ Control Law

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
B 1771 has

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 76 of 

the Alcoholic Beverage Control Law at 
651 Manhattan Ave, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premise*.

NATHAN TEICHMAN 
651 Manhattan Ave, Brooklyn,

the

N.

NOTICE is hereby given that LicenseNOTICE ia hereby given that License Nn. 
B 4047 had been fssgerf to the undersigned 
to roH beer at retail under Section 76 of 
the Alcohohc Beverage Control Law at 
514-16-18 Johnson Ave, Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed on

BRI3BOIS RESTAURANT. INC. 
614-16**I9 Johnaon jjtee, Brooklyn, N. Y.

NOTICE i« hereby given that License No. 
B llfk haa been iaawed to the undersigned 
to art! bert kt retail tinder Section 76 of 
the AtertMrtte Bvrerage 
337 Gerrittaen Ave, 
.County of King*, to

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

LILLIAN 
337 Gerittaen Ave,

COAMEY
Brooklyn. N. T.

NOTICE la hereby given that Lteenro No. 
R 2354 haa been isrard to the undersigned 
to roll beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control I^jw «t 
223 Wythe Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kiaga, to be consumed on

ANTHONY JOSEPH ESPOSITO 
IMh» Ave., ’ Brooklyn, N.

the

NOTICE ia hereby giver, that Lfawnro No 
B OI haa been iaroed to the underaig*6< 
te roll beer at retail under Section 76 Sf 
the Alroteolie Bevarage Control Law at 

1219 Ceartral Avemro. Boroogh Of BrTOkly*.

NOTICE i* hereby give* that IJronro 
R 217 haa been Issued to the nndetalgned

the Alcoholic Herera 
J7M Pbrifk Stmt.

ELLA

NOTICE is hereby given that License No. 
B-6715 haa been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the ‘Aleohotie Beverage Control Law at 
711 Knickerbocker Ave, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

SOPHIE and FRIEDRICK KOSTER 
711 Knickerbocker Ave, Brooklyn, N.

the

Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-1584 has been issued to the undersigned 
to sett beer at retai! under Section 76 Of 
the - Alcoholic Beverage Control Law at 
361 Roebling Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JACOB KAPLAN
261 Roebling St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-691 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section* 78 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
297 Broadway, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

MARCY RESTAURANT. INC. 
*297 Broadway. Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
B-3110 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2916 Avenue I. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

FREI) CORDES
2916 Avenue I. Brooklyn. N. ¥.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8885 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 ot 
the Akoholie Beverage (Control Ijiw at 
131 Kingston Ave, Borough of Hrookh n. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

GUSTAV E. NYSTROM 
131 Kingston Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
A 4146 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

Borough of Brooklyn^ 
be consumed off the

338 Lewis 
County of Kings, to 
premises.

SOLOMON
338 Lewis Ave.

SOKOLOFF 
Brooklyn.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7029 has aeen issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 •of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
9318 Avenue K. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ELIZABETH GROSS
9318 Avenue K. Brooklyn. N. Y

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3035 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
406 Clarkson Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of- Kings, to be consumed on the 
premises.

STARCO LUNCHEONETTE. INC. 
406 Clarkson Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2927 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1701 Surf Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed” on tKe 
premises.

SAM 
1701 Surf Ave,

WEISBERG 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1529 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on

48 Nassau 
County of 
premises.

LOUIS
48 Nassau

the

No.

Control Law at

VAN DER LANGENBERGH
St., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 210 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1257 Willoughby Ave,’Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

RINASCENTE SOCIĄL CLUB. INC. 
1257 Willoughby Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3332 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
107 Smith Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. . ’ ■

WILLIAM RUBIN 
(Rubin’s Delicatessen and Rest.)

107 Smith Street, - * Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4033 has been issued to the undersigned 
to” sell beer at retail ’under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
19 Willoughby St, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

MARSHALL ROBINSON and 
EDWARD DRUMM 

(The Willoughby)
19 Willoughby St, Brooklyn, N. Y.

the

NOTICE, is hereby given that License No. 
B 1974 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage 
79 Amity Street, 
County of Kings, 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

to be consumed on the

79 Amity

NOTICE

GRACE 
Street,

HANRAHAN 
Brooklyn, N. Y.

is hereby given that License No. 
B 1557 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Akoholie Beverage Control Law at 
303 Court Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. 

- WILLIAM MASELLA
303 Court St, ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 402 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail ' under Section 7 

■pe a\eq [oajuo^) aaaiaaag at[Ot}oo(y 
‘uXpjoojg jo qflnoaog ’anusAy xpaqtq 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

NATHAN GOLDSCHLAGER 
(Nathan's Delicatessen and Rest.)

1200 Liberty Ave, Brooklyn, N.

a«n 
0021 
the

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2355 has been issued to the undersigned 
to sell beer 
the

County of Kings, to be consumed on 
premises.

DOMENICO ANTONIO PETITO 
188—-5th Ave, Brooklyn, N.

at retail uniter Section 76 of 
Alcoholic Beverage Control Law nt 
— 5th Avenue, Borough of Brooklyn, 

the

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-1058 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Sect ton 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
6323—29th Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

O J" o r? A A v lNUE

6323 2Oth
BENJAMIN FOX 

Avenue, Brooklyn, N, Y,

is hereby given that License No.NOTICE _____
B-1515 has neen issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the 'Alcohohc Beverage Control Law at 
187 Throop Ave, cor. Park Ave, Borough 
of Brooklyn, County of Kifcgs^ to Be con-* 
sumed on the premises.

GEORGE GOODMAN 
(DELICATESSEN and LUNCH ROOM) 

187 Throop & cor. Park Avės, B*klyn, N. X-

NOTICE is hereby given that License No. 
B-1056 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the ’ Alcoholic Beverage Control Law at 
2575 Pitkin Avenue. Rorough of Br6oklyn, 
County at Kings, to be consumed on' th# 
premises.'- •*- ** f

PHILIP GOLDBERG
2575 Pitkin Avė, - ' Brooklyn, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-2980 baa been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 7<- of 
the ' Alcoholic * Beverage’ Control Law at 
750 Court Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JAMES H- Me COY 
750 Court St.; ■' Brooklyn N- .Y

NOTICE is hereby given that License No. 
SB-396 has been issued to the undersigned 
io sell beer at retail under Section 76 • of 
the ‘Alcoholic Beverage Control Law’ at 
1819-21 East 92nd- St,4 Borough of Brdoklyn, 
County of Kings, to be consumed oh ' the 
premises. A,,>< t :

RICHARD OTTERSTEDT 
1819-21 E 92nd St, i Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-404& has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
459 Grand Street, * Borough of Brooklyn, 
County of Ktog^, to' I* Consumed oft‘ the 
premises.' * ' '

* : JOSEPH VERSTAS
459 Grand St, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-3997 has been issued ^o the undersigned 
to sell bėer at retail under Section 76 bf 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1110 Metropolitan Ave, Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed on 
the premises.

GEORGE SCHAEFER 
1110 Metropolitan Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-1515 has been issued' to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
187 Throop Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be eon sumed' on the 
premises.

GEORGE GOODMAN
187 Throop Ave, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-4347 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Akoholie Beverage’ Control Law at 
47 Throop Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed' on 
premises.

JACK GOLDBERG 
(THROOP BAR and GRILL)

47 Throop Ave, Brooklyn, N.

the

Y.

No.NOTICE is hereby given that License 
B-1402 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
126 West Street, Borough of Broooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the

I __ ’►7 M - v,.,-.premise*. ' 
MATTHEW PRZECHOCKI

126 West St, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Evergreen 7-7770

LIETUVIS GRABORIUS
Senai dirbąs graborystės profesijoje ir 
Brooklyno - apielinkėj plačiai žinomas. 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar
nauja balsamavimu ir palaidojimu mi
rusių.

Veltui chapel šermenims
Parsamdo automobilius šer
menims, vestuvėms, krikšty
noms ir kitokioms parems 

šaukite dieną ar naktį

423 Metropolitan Avė
Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS, 
JAS IR ABELNA

BALSAMUOTO-
APDRAUDA

STREET
Maspeth

Telefonas:
STagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

NOTARY
PUBLIC

Liisnluetas Grahorius
660 Grand Street

VYRAI IR MOTERYS
LIGONIAI

NOTICE is hereby given that Lieenw 
B 706 has been issued to th* undersigned 
to sell beer at' retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2001 Avenue U, Borough of Brooklyn.. 
County of Kingą, to be consumed 6n* the 
premises. ’ ~*’

KARL REIBACH
2001 Avenue H, Brooklyn, N, Y.

NOTICE ia hereby given that License No. 
B 1607 has been issued to the undefsigned 
to sell beer av retail «nmrr fleetion 79 of 
the Alcoholic 
151 Court Street, 
County of Kings, 
premise*.

X DAVID
151 Court St,

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

to be con ram ed on

LA UBEN STEIN 
L. SAYLES 

Brooklyn, N.

the

No.NOTICE ia hereby given that License 
B 3248 has been issued to the undersigned 
to arti beer at rrtwH under Section 79 of 
the Akoholie Beverage Control Law at 
319-24 Grand Street, Borougfr ef Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on th* 
premises.

GRAND PARADISE CO. INC, 
318-24 Grand St, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2079 haa been issued to the undersigned 
to sell beer at refaft under Sectton 76 Of 
the Alcoholic Beverage Control Uw at 
16 Sumner Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of 
prom fro*.

Kings, to be consumed on the

No.NOTICE is hereby given that License __
8-653 has been issued to the undersigned 
to roll Iteer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
286 Wifartn Ave, Borough of Brooklyn, 

. County <if 
premises.

286 Wilson

NOTICE is
B-2071 has

16 Sumner
JACOB HORNSTK1N
Ava, Brooklyn, N. Y.

NOTICE Is hereby riven that T.hrenro No. 
R 286ft haa been ironed to the umtersigned 
to rofl beer rt rrfwH under Sectton 76 of 
the AlrohoHc Beverare CroHrol Law at 
177 Dwight Street. Berough of BntoklyA, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MAX SCHWENDTNER 
177 Dwight Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3034 hM been >sewed to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Ahwholte Beveraee Control Law *4 
54-72 Bogart Street. Borough of Brooklyn,

i premises.

Beverage Control 
Av<, Borough of _

King*, to be consumed on .the

SOĘHIE STADLER 
Atd„ ». Brooklyn, N. Y-

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

to roll beer at retail under Section 76 6f 
the Alcoholic Beverage Control Law’ 
31 South 3rd Street, Borough of Brooklyn, 
County of 
premise*.

Kings, to be consumed on th<

31 So. 3rd
AUGUST GOODARD
St, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4395 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 o' 
the Alcoholic Beverage Control Law a* 
104 Kingston Street. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off tte« 
premise*.

JOHN H. KARKHECK
104 Kingston St, Brooklyn, N. Y

NOTICE ia hereby given that License No 
A 1867 has been iurued to the under signed 
to arti bTOr at retail under Sectihn>75 o' 
the Aleoholic Beverage Cbntrdl Caw a' 
4917 — 5th AiMnOe. Itorough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed off th< 
premise*.

MAX FRIEDENTHAL 
5th Avenue, Brooklyn, N. Y

Chroniškos li- *' 
gos sėkmingai ' ’ 
gydomos nau-- 
jausiu moksliš 
ku budu. Krau ., 
jo, odos ir nėr 
vų ligos, nusil 
pimas, inkstai, 
kataras ir chro 

skauduliai, odos 
išbėrimai, viduriu ir žarnų li
ros: didžiosios žarnos hemorr- 
hoidi neuritis, chroniškas reu
matizmas, sciatica, nosies, ger 
klės ir plaučių ligos ir kitos vy
ti ir moterų ligos gydomos, 
ki sergat ir ne žinot kas jums 
tenkia užeikite 
ultacijai.

Tiriam krauja, 
baterijose, X 

SERUM IR
JSKIEPIJIMAI 
MOKESČIAI MAŽI 

TYRIMAI IR PATARIMAI 
DYKAI

MES KALBAME LIETUVIŠKAI

DR. L. ZINS
(įstrigta f n vi r i 25 metai) 

110 EAST 16-th STREET.

kon

bandymai laba 
— spinduliai 
VACCINE

4617

NOTICE ia hereby given that License No 
A 1903 hae been i*«ued te the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 o 
the AlcahoHe Beverage Control law a* 
7817 — 5th Ave, Borough of Brooklyn. 

, County of Kings, to be consumed off th< 
premfaM.

GUISKPPE PALIS!
7617 — Sth Are, Brooklyn. N. Y

NOTICE is hereby given that License No 
A MM hee been ieewed te the undersigned

the AteohoRc Beverage Control 
5»1 Buahwick Av4, Borough of Valandos: No a 9 ▼. ryto iki 8 ▼. vak.

A

Bu.4iM.uk


VISI 1 VIENYBĖS PIKNIKĄ' 
LIEPOS 28 DIENĄ

Važiuojam! Vi»i važiuojam 
į Vienybės didelį metinį pik
niką liepos 28 d. Klasčiaus 
parke, Maspethe. Piknikas 
prasidės lygiai 12 valandą die* 
ną ir tęsis iki vidurnakčio.; 
Klasčiaus parke, žinote, yra 
daug medžių pavėsiui, puiki 
salė šokiams ir žaislams, me
džių pavėsiuose užtektinai sta
lų ir suolų, tik atsiveskite už
kandžių ir susirinkę visi ne tiki 
pasikalbėsime, bet ir padai-Į 
nuosime ir pasilinksminsime) 
kaip kiekvienais metais.

I
Bus muzika, dainos, šokiai, 

žaidimai ir laimėjimai. įėjimas) 
tik 40 centų. Taigi, visi brook- 
lyniečiai, nevvjersiečiai ir visi 
kiti, kurie atvykę atostogoms 
į New Yorką, atvažiuokite į 
dėdės Klasčiaus parką, į Vie
nybės metinį pikniką!

Klasčiaus-Clinton Parke,
Betts and Maspeth Avės., Maspeth, L. I.

LIEPOS-JULY 28 D.
Nuo piet iki vidurnakčio

Visų lietuvių bendras susiėjimas-pasimatymas.Muzika, Dainos, Šokiai, Žaidimai, Laimėjimai 
Gaunami įvairus gėralai ir užkandžiai

38 WU38JJ8 £38 *38; 38:38£38 £38t38$38t38W38 X^t38t3838t38t38t38^8t38t38t38t38$35B38t38t38t38t38t35B38t38

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. J. S MISEVIČIUS
270 Berry Street

VALANDOS 
12—2 p. p. 

6—8 vak.
Tel. Evergreen 8-8707

DR. JOHN WAEUK
161 No. 6th Street

VALANDOS
8—10 ryte v 7
1—2 p. p.
6—8 vak.
šventadieniais susitarus
Tel. Evergreen 8-9229

DR. ED. W. ŽUKAUSKAS

1114 Foster Avenue

VALANDOS 
1—2 p. p. 
6—8 vak. 
Ir pagal sutartį 
Tel. Mansfield 6-8787

DR. JOHN G. PETERS 
(PETRAUSKAS) 

65-08 Grand Avenue 
MASPETH, N. Y.

VALANDOS
1—2 p. p,: 6—8 vak.
Išskiriant Ketvirtadienius

ir Sekmadienius
Tel. Juniper 5-4488

DR. A. PETRIKĄ
(DANTŲ GYDYTOJAS)

221 So. 4th Street

VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Evergreen 7-9105

499 Grand Street
i

I

Parsiduoda
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irSUSIDURS DU 

SUNKVEŽIMIAI

Liepos 16 ir 1«7 dd. Brookly- 
no lietuvių radio programose,

Geriantis Stadija
Brooklyn*
Ateikite 

Perutikrinti

gydytojas
Žmona buvo

214 Bedford Ave..
Brooklyn 

Telefonai:
Evtrgretn 8-3540

TEL.: EVERGREEN 8-9770

PRIKEMŠA VIŠTŲ SKIL
VIUS, KAD DAUGIAU 

SVERTU

1000 RŪŠIŲ — 1000 SKIR 
TINGŲ KAINŲ

NORI MATYTI, KAIP AT
RODO STAIGA PRATUR- 

TĖJĘS ŽMOGUS

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

NORVEGŲ LAKŪNAMS NE
PASISEKĖ IŠSKRISTI I 

NORVEGIJA

gyveno 
žmona.
amžiaus ir sirgo ner-
Šalia jų turėjo kam-.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų- jg 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakii- 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir Bt 
kitiems pasivažinėjimams.

galima matyti bile -dieną

St... Brooklyn, N. Y. 
(54-56)

Musų žuvę didvyriai Da
rius ir Girėnas

GARSIAUSIA PASAULY NAMŲ DARBAMS GAUTI 
924 Broadway, cor. Myrtle Ave.. Brooklyn, New York 

Tel: EVergreen 8-6099 
ATSKIRAS SKYRIUS VYRU DARBAMS

RESTAURANT 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga 
eiga. Geriausios rūšies gėra
lai, alus dektinė ir importuo- 

likeriai. Skanus valgimai 
užkandžiai.

Savininkas,

J. ZEIDAT
Grand St Brooklyn, N.Y. 

prieš Grand Paradise

g 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. g

MINLJO DARIŲ IR GIRĖNĄ! dvieJU mety Lituanicos valdy-, DR. J. VALUKAS PER
; tojų žuvimo sukaktuvių pro- RADIO

MOTERIS, NORĖDAMA NU
SIŽUDYTI, PRIDARĖ 
DAUG NUOSTOLIŲ

DR. BLADAS K. VENCIUS 9—n ryte
■ (DANTŲ GYDYTOJAS

Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 
Namų. Republic 9-3040

BROOKLYN LABOR LYCEUM I

GERAS ALUS

Rengia Lietuvių Amerikos Piliečių Klubas

L

110 pašto dėžučių
Jei jum patogiau gauti laiš

kus ir siuntinius kitur, užeikite 
pas mus ir išsinuomuokite paš
to dėžute. Maža dėžutė $3.00 
metams, o didesnė $5.00 me
tams. Pusei metų $2.00 ir $3.

GRAND PARADISE 
BALL ROOMS
Įvairioms pramogoms salės

318 GRAND ST.. BROOKLYN. NY.

Puikios salės, ir ruimai 
gražiai papuoštos. Tinka Šo
kiams, susirinkimams, vestu

vėms, vakarienėms.
Yra eleveitorius

Tel.: EVergreen 7-1123

PARDAVIMUI saldainių krautuvė ge 
rai žinoma apielinkės gyventojams, 

nes biznis toje vietoje nuo seniai ir ge
rai išdirbtas.

Savininkes
ir laiką.
279 Lorimer

-Liepos 17 d. du norvegų la
kūnai Thor Solberg ir radio 
operatorius Paul Oscanyan di
džiuliu savo jūriniu lėktuvu 
pakilo Floyd Bennett Field ae
rodrome ir išskrido Kanados 
link kelionei per Atlantiką į 
Bergen, Norvegiją, apie 4,500 
mylių kelio. Valandą vėliau 
lėktuvas grįžo ir nusileido Ja
maica įlankoje. Lakūnai paaiš
kino, kad jie turėjo grįžti dėl 
to, kad lėktuvas pasirodė ne
tinkamai subalansuotas, ypač 
netikusiai paskirstytas balas
tas lėktuvo uodegoje ir esą dėl 
to turėję grįžti ir jį sutvarky
ti. Oras, sako lakūnai, skridi
mui buvo geras. Abu apgailes
tauja, kad turėję grįžti, bet, 
girdi, kaip tik balastas bus 
sutvarkytas ir oras leis, jie 
tuojau skrisią į Norvegiją. 
Lakūnai pirma skris į Kanadą, 
o ten paėmę daugiau gazolino 
skris per Atlantiką iki Berge
no be sustojimo.

e as g

-

r Pine Brook, N. J. ant Route 
No. 6, visu smarkumu eidami 
susidūrė du sunkvežimiai (tro- 
kai). Vienam sunkvežimy bu
vo Stanlejr Galuska, o kitam 
John Grinis iš Clifton, N. J. 
Galuska vietoje užmuštas, o 
Orinis sunkiai sužeistas. Ga- 
luskos sunkvežimis nuo susidu
rtai© užsidegė.

29-METINIS PIKNIKAS
JULY 21 LIEPOS

1955

Rengėjas kviečia visus Brooklyno ir apielinkės lietuvius skaitlingai dalyvauti šia 
me piknike if užrikrina. jog turėsite sau malonaus pasitenkinimo Bus įvairių 
Am«Iu ir kokiams gnet dvi orkestro* ĮŽANGA 40 CENTŲ.

Dalyvaus MatusevWiaus Mokyklos Mokiniai ir GRAŽUOf f VII KIUTfi.

Berenio Radio Orkestrą Prof. Retikevičiaus Ork.

Trečiadienio rytą Apreiški-į Pammėti 
mo bažnyčioje buvo labai iš
kilmingos pamaldos už žuvu
sius lakūnus Darių ir Girėną. 
Gedulingas mišias atlaikė kun. 
Pakalnis; prie vargonų giedo
jo visi apylinkės vargoninin
kai; prie katafalko stovėjo 
garbės sargyboje penki liet, 
legionieriai su vėliavomis.

Giliai patriotišką pamokslą 
pasakė kun. Brazdys. Minėda
mas žuvusius didvyrius Darių 
ir Girėną, jis kvietė klausyto
jus nepamiršti ir jiedviejų pa
sekėjo Įeit. Vaitkaus, kuris 
šiomis dienomis rengiasi skri
sti į Lietuvą.

KLASČIAUS
CLINTON PARK

Bvtts ir Maspeth Avės.. 

tojų žuvimo sukaktuvių pro- 
musų pirmieji 

.‘transatlantiniai lakūnai Darius 
! ir Girėnas.

Liepos 16 d. vakare p. J. 
Ginkaus radio programoje per 
WMBQ stotį kalbėjo J. Tys- 
liava, kun. Balkunas, J. Valai
tis, D. Klinga, p. Trainaitis, 
p-lė Bartkiutė, A. B. Strimai
tis ir A. Kairis.

Pats p. Ginkus pasakė gra
žią, progai pritaikytą įžangi
nę kalbą.

Liepos 17 d. per WMBQ sto
tį Dariaus ir Girėno žuvimą 
gražiai paminėjo Radio Vie
nybė. Kalbėjo J. Tarnas, J. 
Tysliava ir dainavo p. Tamie- 
nė. Taip pat savo programose 
musų didvyrius paminėjo p. J. 
Valaitis ir p. J. Matusevičius.

Vienybės redakcijoje lankė
si p-lė Ona Žilinskaitė iš Det
roito. Ji atvyko į New Yorką 
atostogoms ir laikinai apsigy
veno pas brooklyniečius pp. 
Senkevičius.

Sveikatos departamentas pa
tyrė, kad kai kurie gyvų vištų 
pardavėjai peršeria vištas ir 
kitus paukščius ir prikemša jų 
skilvius sunkiu maistu, kad jie 
daugiau svertų ir atrodytų rie
besni. šią savaitę sveikatos tik
rintojai peržiurėjo visas vištas 
ir antis rinkoje ir konfiskavo 
200 kaip netinkamų žmonėms 
parduoti. Gudruoliai nubausti 
pabaudomis. ,

Pasibaigus prohibicijai, į- 
vairios degtinės varytojų fir
mos paleido į rinką tūkstan
čius skirtingais vardais deg
tinės. Nekurios firmos, vieną 
ir tą pačią degtinę, pilstydami 
į bonkas, duoda skirtingus var 
dus. Lietuvis norėdamas nusi
pirkti dvejopos skirtingos rū
šies degtinės ir pirkdamas sve 
timtaučio degtinės krautuvėje, 
dažniausia jam svetimtautis 
parduoda tą pačią degtinę pa
imdamas skirtingą mokestį.

Lietuviams yra LIETUVIŠ
KAS MONOPOLIS, REPUB
LIC LIQUOR STORE, 431 
Grand St. arti Keap St., kur 
lietuviams pataria, kuri deg- 

I tinė geresnė, josios skirtingu
mą ir jos vardą.

Republic Liquor Store gab1 
j ma gauti nevien tiktai degti
nės, bet ir visokios džinės, vy- 

i nų, koniakų, romo ir Lietuvos 
j valstybinės.

(Skelbimas)

Lietuvių Profesionalų Drau
gija taip pat turi savo radio 
programą, kurioj musų dak
tarai kartas nuo karto duoda 
įdomių paskaitų apie žmonių 
sveikatą, šį ketvirtadienį, 9 :20 
per WMBQ kalbėjo dr. Valu
kas.

Greenwich Village šiomis 
dienomis įvyko didelė nelai
mė. Vienuose Horatio gatvės 
namuose 
Dyas su 
51 metų 
vų liga, 
barius slaptosios .policijos po
licininkas. Policininkas atsigu
lęs pailsėti, staiga išgirdęs 
baisų trenksmą ir pamatęs, 
kad sienos griūva, kambarys 
visas pavirto griuvėsių krūva, 
o policininkas pradėjo pro 
dulkes bėgti. Jis nubėgo į gre
timus namus ir išmušęs duris 
pamatė baisų vaizdą. Viskas 
buvo sprogimo sudraskyta, 
langai išnešti, baldai sudaužy
ti, o po pavirtusiu šaldytuvu 
rado prislėgtą negyvą daktaro 
Dyas žmoną.

Žmonės subėgę nugabeno 
nelaimingąją į šv. Vincento li
goninę, bet atgaivinti nepasi
sekė. Policija pranešė moters 
vyrui. Jis sako, kad ji tą dieną 
buvusi labai nerami.

Sprogimas kitų gyventojų 
nesužeidęs, tik nemažai išgąs
dinęs.

Kažin koks eastsidės žyde
lis Abraham Starr gavo žinią, 
kad šiomis dienomis Pietų Af
rikoje miręs jo dėdė paliko 
jam vieną milijone dolerių. 
Žmonės, sužinoję apie tai, grū
dosi pamatyti, kaip atrodo 
staiga praturtėjęs žmogus, net 
prie namų reikėjo pastatyti 
policininką smalsuolius skirs
tyti. Starr šeimyną sudaro 11 
žmonių. Pats Starr buvo šalta- 
kalvis ir gyveno gana vargin
gai.

REIKALINGI NAMŲ 
DARBININKAI!

SALĖ IR PARKAS
Vedėjas J. H. HOFMANN,.

947-959 Willoughby avė
BROOKLYN, N. Y. ’

Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo

derniški įrengimai — Gražus 
kambariai

Telefonas STagg 2-3842

Jei Jus ieškote darbo geruose namuose, ku
rių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai 
kreipkitės į musų ofisą, kur įsitikinsite kiek ge
rų progų galime Jums nurodyti.

Kaip populiariškiausias pasauly darbo biuras, 
mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių 
darbų didžiausiu pasirinkimu. Turtingiausieji 
gyventojai iš geriausių apylinkių yra musų kli
entai.

Tūkstančiai merginų džiaugiasi per mus gau 
tomis geromis vietomis... džiaugsitės ir Jus 
musu geru patarnavimu... ir GERA ALGA.

Įsitėmykite: PARINKTOS VIETOS... GE
RIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAŽI APYLIN
KĖ... AUKŠČIAUSIOS ALGOS.

NEIMAMA MOKESTIS Iš
MP D r I N IT Už PRIRODIJIMMĄ VIETŲE K U 1 n Ų su NAKVYNĖMIS 
DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN..

ATSIŠAUKITE KASDIEN.




